



Relatório de Cotação: ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Pesquisa realizada entre 19/12/2023 11:25:22 e 21/12/2023 12:34:02

Relatório gerado no dia 21/12/2023 12:35:02 (IP: 45.151.165.128)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Menor dos preços obtidos - Preço calculado com base no menor de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ACHOCOLATADO EM PÓ , MISTURA EM PÓ PARA ACHOCOLATADO ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E MINERAIS	1	2.000 Pacotes	R\$ 11,00 (un)	-	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
2) ARROZ BRANCO , SUBGRUPO POLIDO,CLASSE LONGO FINO TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1KG	1	2.000 Quilogramas	R\$ 5,43 (un)	-	R\$ 5,43	R\$ 10.860,00
3) BISCOITO MAIZENA	1	10.056 Pacotes	R\$ 13,50 (un)	-	R\$ 13,50	R\$ 135.756,00
4) CARNE BOVINA IN ATURA MOIDA CONGELADA	1	7.785 Quilogramas	R\$ 32,98 (un)	-	R\$ 32,98	R\$ 256.749,30
5) CAFÉ SOLUVEL COM 200 g DE PRIMEIRA QUALIDADE	1	1.500 Pacotes	R\$ 18,45 (un)	-	R\$ 18,45	R\$ 27.675,00
6) CANJQUINHA DE MILHO AMARELA TIPO 1	1	3.000 Pacotes	R\$ 6,19 (un)	-	R\$ 6,19	R\$ 18.570,00
7) COXÃO MOLE OU PATINHO EM PEÇA	1	19.629 Quilogramas	R\$ 37,98 (un)	-	R\$ 37,98	R\$ 745.509,42
8) COXA E SOBRECOCOA DE FRANGO CONGELADA DE 1º QUALIDADE	1	45.333 Quilogramas	R\$ 8,97 (un)	-	R\$ 8,97	R\$ 406.637,01
9) FEIJÃO CARIOQUINHA NOVO	1	9.099 Quilogramas	R\$ 17,38 (un)	-	R\$ 17,38	R\$ 158.140,62
10) LEITE EM PÓ PACOTE COM 200G	1	45.333 Pacotes	R\$ 16,19 (un)	-	R\$ 16,19	R\$ 733.941,27
11) PEITO DE FRANGO CONGELADO DE 1º QUALIDADE	1	15.192 Quilogramas	R\$ 16,33 (un)	-	R\$ 16,33	R\$ 248.085,36
12) FRANGO DESFIADO CONGELADO	1	10.000 Quilogramas	R\$ 28,30 (un)	-	R\$ 28,30	R\$ 283.000,00
13) ISCAS DE FILÉ DE PEIXE	1	10.000 Pacotes	R\$ 37,30 (un)	-	R\$ 37,30	R\$ 373.000,00
14) PÃO PACOTES COM 10 UNIDADES	1	15.192 Pacotes	R\$ 6,99 (un)	-	R\$ 6,99	R\$ 106.192,08
15) POLPA CONGELADA SEM AÇÚCAR	1	10.000 Quilogramas	R\$ 17,82 (un)	-	R\$ 17,82	R\$ 178.200,00
16) CARNE BOVINA IN NATURA BOVINA E CONGELADA	1	2.595 Quilogramas	R\$ 28,72 (un)	-	R\$ 28,72	R\$ 74.528,40



17) COXÃO MOLE OU PATINHO EM PEÇA	1	6.543 Quilômetros	R\$ 34,56 (un)	-	R\$ 34,56	R\$ 226.126,08
18) COXA DE FRANGO	1	15.111 Quilômetros	R\$ 18,00 (un)	-	R\$ 18,00	R\$ 271.998,00
19) FILEZINHO DE PEITO DE FRANGO (SASSAMI)	1	12.000 Quilogramas	R\$ 21,39 (un)	-	R\$ 21,39	R\$ 256.680,00
20) FEIJÃO CARIOQUINHA NOVO	1	5.033 Quilogramas	R\$ 17,38 (un)	-	R\$ 17,38	R\$ 87.473,54
21) LEITE EM PÓ PACOTE COM 200G	1	15.111 Pacotes	R\$ 9,93 (un)	-	R\$ 9,93	R\$ 150.052,23
22) PEITO DE FRANGO	1	5.064 Quilogramas	R\$ 21,82 (un)	-	R\$ 21,82	R\$ 110.496,48
23) PÃO TIPO HOT DOG PACOTE COM 10 UNIDADES	1	7.000 Pacotes	R\$ 65,20 (un)	-	R\$ 65,20	R\$ 456.400,00
24) AVEIA EM FLOCOS FINOS PACOTE COM 500G	1	8.580 Pacotes	R\$ 11,50 (un)	-	R\$ 11,50	R\$ 98.670,00
25) AÇÚCAR CRISTAL	1	12.204 Quilogramas	R\$ 19,89 (un)	-	R\$ 19,89	R\$ 242.737,56
26) ALHO	1	1.224 Quilogramas	R\$ 30,00 (un)	-	R\$ 30,00	R\$ 36.720,00
27) ALFACE	1	4.235 Quilogramas	R\$ 24,44 (un)	-	R\$ 24,44	R\$ 103.503,40
28) ARROZ PARBOILIZADO	1	16.260 Quilogramas	R\$ 16,25 (un)	-	R\$ 16,25	R\$ 264.225,00
29) BISCOITO CREAM CRACKER PACOTES COM 0,400G	1	20.256 Quilogramas	R\$ 7,78 (un)	-	R\$ 7,78	R\$ 157.591,68
30) COMINHO PACOTE COM 0,100G	1	10.524 Pacotes	R\$ 5,05 (un)	-	R\$ 5,05	R\$ 53.146,20
31) COLORAU PACOTE COM 0,100G	1	10.524 Pacotes	R\$ 7,50 (un)	-	R\$ 7,50	R\$ 78.930,00
32) EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM COM 0,370G	1	5.931 Embalagens	R\$ 22,57 (un)	-	R\$ 22,57	R\$ 133.862,67
33) FLOCOS DE MILHO	1	10.380 Quilogramas	R\$ 6,42 (un)	-	R\$ 6,42	R\$ 66.639,60
34) IOGURTE DE FRUTAS RESFRIADO (SABORES VARIADOS, EMBALAGEM COM 1 LITRO)	1	35.472 Litros	R\$ 5,88 (un)	-	R\$ 5,88	R\$ 208.575,36
35) MACARRÃO ESPAGUETE PARA SOPA PACOTE COM 0,500G	1	16.224 Quilogramas	R\$ 4,06 (un)	-	R\$ 4,06	R\$ 65.869,44
36) MACARRÃO ESPAGUETE PACOTE COM 0,500G	1	18.600 Pacotes	R\$ 5,90 (un)	-	R\$ 5,90	R\$ 109.740,00
37) MARGARINA POTE COM 500G	1	7.908 Potes	R\$ 8,00 (un)	-	R\$ 8,00	R\$ 63.264,00
38) ÓLEO	1	2.289 Litros	R\$ 12,80 (un)	-	R\$ 12,80	R\$ 29.299,20
39) OVOS	1	8.372 Dúzias	R\$ 35,80 (un)	-	R\$ 35,80	R\$ 299.717,60
40) SAL	1	1.222 Quilogramas	R\$ 2,05 (un)	-	R\$ 2,05	R\$ 2.505,10
41) VINAGRE UNIDADES COM 500ML	1	4.277 Unidades	R\$ 2,51 (un)	-	R\$ 2,51	R\$ 10.735,27
42) AMIDO DE MILHO TIPO MAIZENA	1	8.000 Pacotes	R\$ 5,49 (un)	-	R\$ 5,49	R\$ 43.920,00
43) BISCOITO DOCE TIPO MARIA	1	25.030 Pacotes	R\$ 6,79 (un)	-	R\$ 6,79	R\$ 169.953,70
44) BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL	1	25.000 Pacotes	R\$ 11,40 (un)	-	R\$ 11,40	R\$ 285.000,00
45) BISCOITO DE POLVILHO	1	20.000 Pacotes	R\$ 4,90 (un)	-	R\$ 4,90	R\$ 98.000,00
46) CARNE TIPO CHARQUE DIANTEIRA CURADA DESSECADA DE 1º QUALIDADE	1	2.000 Quilogramas	R\$ 35,98 (un)	-	R\$ 35,98	R\$ 71.960,00



47) ERVILHA VERDE SECA IN NATURA	1	150 Pacotes	R\$ 5,20 (un)	-	R\$ 5,20	R\$ 780,00
48) FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (EMBALAGEM COM 1000G)	1	3.000 Quilogramas	R\$ 4,15 (un)	-	R\$ 4,15	R\$ 12.450,00
49) LEITE DESNATADO EM PÓ	1	400 Latas	R\$ 19,00 (un)	-	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00
50) LEITE NAN SOY 400G	1	200 Latas	R\$ 81,50 (un)	-	R\$ 81,50	R\$ 16.300,00
51) LEITE EM PÓ INFANTIL TIPO NAN 1"	1	400 Latas	R\$ 43,99 (un)	-	R\$ 43,99	R\$ 17.596,00
52) LEITE EM PÓ INFANTIL TIPO NAN 2"	1	800 Latas	R\$ 21,96 (un)	-	R\$ 21,96	R\$ 17.568,00
53) LEITE SEM LACTOSE DE SOJA	1	50 Latas	R\$ 43,99 (un)	-	R\$ 43,99	R\$ 2.199,50
54) LEITE DE COCO SEMI- INTEGRAL INDUSTRIALIZADO	1	15.000 Unidades	R\$ 5,90 (un)	-	R\$ 5,90	R\$ 88.500,00
55) MACARRÃO MASSA ALIMENTÍCIA SECA PARA SOPA	1	10.000 Pacotes	R\$ 8,00 (un)	-	R\$ 8,00	R\$ 80.000,00
56) MILHO DE PIPOCA	1	5.000 Pacotes	R\$ 7,07 (un)	-	R\$ 7,07	R\$ 35.350,00
57) PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA	1	15.000 Pacotes	R\$ 11,73 (un)	-	R\$ 11,73	R\$ 175.950,00
58) SARDINHA EM LATA	1	5.000 Unidades	R\$ 7,79 (un)	-	R\$ 7,79	R\$ 38.950,00
59) FIGADO BOVINO EM BIFE CONGELADO	1	3.000 Quilogramas	R\$ 14,20 (un)	-	R\$ 14,20	R\$ 42.600,00
60) OVOS	1	7.000 Dúzias	R\$ 9,99 (un)	-	R\$ 9,99	R\$ 69.930,00

Valor Global: R\$ 8.638.410,07

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ , MISTURA EM PÓ PARA ACHOCOLATADO ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E MINERAIS

Preço Estimado: R\$ 11,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,00

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	CHOCOLATADO EM PÓ , MISTURA EM PÓ PARA ACHOCOLATADO ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E MINERAIS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Detalhamento dos Preços



Relatório gerado no dia 21/12/2023 12:35:02 (IP: 45.161.165.128)
 Código Validação: SYOiltKEFOUH5qCPSfZkNpcZN6WdEjgTc6F%2bW9L51ZsqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SYOiltKEFOUH5qCPSfZkNpcZN6WdEjgTc6F%252bW9L51ZsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DOS PATOS - CAMARA MUNICIPAL

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para o fornecimento de Generos Alimentícios para a Câmara Municipal de SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, mistura em pó para o preparo de achocolatado enriquecido com vitaminas e minerais: composição: açúcar orgânico, cacau em pó solúvel, sal, vitaminas (a, c, b1, b2, b3 e b6), minerais (ferro, cálcio e zinco) e antiemético. 2-caracterís - ACHOCOLATADO EM PÓ, mistura em pó para o preparo de achocolatado enriquecido com vitaminas e minerais: composição: açúcar orgânico, cacau em pó solúvel, sal, vitaminas (a, c, b1, b2, b3 e b6), minerais (ferro, cálcio e zinco) e antiemético. 2-características do produto: 2.1- o produto deverá ser preparado com ingredientes são e limpos, de primeira qualidade - organoléptica -aparência: pó fino -cor: própria -odor: próprio -sabor: próprio. Proteína - mínimo: 3, 50g/100g valor energético - máximo: 400 kcal/100g gorduras totais - máximo: 3, 5g/100g gorduras saturadas - máximo: 1, 50g/100g sódio - máximo: 200mg/100g 3- embalagem: 3.1, peso líquido

Data: 03/02/2023 08:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 10439008000102-1-000005-2023

Lote/Item: 1/2682330

Ata: N/A

Homologação: 07/02/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 25

Unidade: PCT

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.140.964/0001-42	ITAECIO DIAS SANTANA	R\$ 11,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 2: ARROZ BRANCO , SUBGRUPO POLIDO,CLASSE LONGO FINO TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1KG

Preço Estimado: R\$ 5,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,43

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,43

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	ARROZ BRANCO , SUBGRUPO POLIDO,CLASSE LONGO FINO TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinado a atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de Assistência Social, Gabinete da Prefeitura, Secretaria Municipal de administração e finanças e demais secretarias vinculadas à Prefeitura Municipal de Pracuúba.

Descrição: ARROZ - ARROZ BRANCO PARA MINGAU. Arroz branco tipo 1, subgrupo polido, classe longo fino. Embalagem contendo 1 kg, plástica atóxica, limpa, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto. Deverá ter identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, rotulagem nutricional, peso, acondicionado na embalagem original do fabricante, número de lote do produto, data da fabricação e prazo de validade. Apresentando cor, odor e sabor característicos e todas as especificações exigidas pela legislação vigente para gêneros alimentícios. Prazo de validade mínima de 6 (seis) meses, a contar da data de entrega.

Data: 26/07/2023 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: N°Licitação:1005831

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/08/2023 08:42

Homologação: 09/08/2023 08:42

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 2.175

UF: AP



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

24.010.212/0001-18

F. B. MOREIRA EIRELI

R\$ 5,43

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 5 ARROZ BRANCO PARA MINGAU: Arroz branco tipo 1, subgrupo polido, classe longo fino. Embalagem contendo 1 kg, plástica atóxica, limpa, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto. Deverá ter identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, rotulagem nutricional, peso, acondicionado na embalagem original do fabricante, número de lote do produto, data da fabricação e prazo de validade. Apresentando cor, odor e sabor característicos e todas as especificações exigidas pela legislação vigente para gêneros alimentícios. Prazo de validade de mínima de 6 (seis) meses, a contar da data de entrega. Pacote 2175 R\$ 7,80 R\$ 16.965,00 Marca: Ouro Puro / Fabricante: Arrozeira Bom Jesus Ltda Declaro: 1. Que por ser de meu conhecimento, submeto-me a todas as cláusulas e condições deste Edital de Licitação e seus anexos, bem como às disposições da Lei Federal n.º 8.666/93, Lei n.º 10.520/02 e suas alterações; 2. Declara, outrossim, que o objeto ofertado, está de acordo com as especificações técnicas e quantidades constantes no Termo de Referência, anexo I deste Edital; 3. Que estão incluídas nesta proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, desembaraço aduaneiro, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias contados da data de sua apresentação. Prazo de Entrega: no prazo máximo de 10 (dez) dias a contar da data do recebimento da requisição. Local de Entrega: Secretaria Municipal de Pracuíba solicitante, no período-horário de 08h às 11h, e de 14h às 17h, Garantia de Validade: Todos os produtos fornecidos deverão conter a data de validade, e embalagem, por período mínimo dentro dos períodos estipulados pelo Código de Defesa do Consumidor. A empresa tem o pleno conhecimento e o atendimento às exigências de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências deste Edital, como requisito para participação no pregão eletrônico

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

AP

Macapá

R HILDEMAR MAIA, 3481

(96) 3222-1571

Item 3: BISCOITO MAIZENA

Preço Estimado: R\$ 13,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,50

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,50

Quantidade

Descrição

Observação

10.056 Pacotes

BISCOITO MAIZENA

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL CRISTO REI

Data: 07/12/2023 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Associação de Apoio Escolar do Colégio Estadual Cristo Rei, do município Pedro Afonso - Tocantins, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE., para o exercício 2024, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de referência, Anexo II.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928931

Lote/Item: /12

Ata: Link Ata

Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Retangular, Sabor: Maizena, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 239

Unidade: Quilograma

UF: TO



Relatório gerado no dia 21/12/2023 12:35:02 (IP: 45.161.165.128)

Código Validação: 5Y0iIkEFOUj5qQPSIZkNpCzN6WdEjgTc6F%2bW9L51ZsqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancoderecpos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5Y0iIkEFOUj5qQPSIZkNpCzN6WdEjgTc6F%252bW9L51ZsqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.129.959/0001-58	L.F.M. ALBUQUERQUE	R\$ 13,50
VENCEDOR		
Marca: LIANE		
Fabricante: LIANE		
Modelo: KG		
Descrição: 'BISCOITO MAISENA – Composição farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal. Amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio e acidulante ácido láctico. Contém glúten. Validade: mínimo de 6 meses, a partir da data de entrega.ingredientes: farinha de trigo. Entrega será realizada 01(uma) vez na semana.'		
Endereço:		

Item 4: CARNE BOVINA IN ATURA MOIDA CONGELADA

Preço Estimado: R\$ 32,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 32,98 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,98

Quantidade	Descrição	Observação
7.785 Quilogramas	CARNE BOVINA IN ATURA MOIDA CONGELADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 32,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL NOVO PARAISO	Data: 06/12/2023 08:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar (Escola Especial Novo Paraíso), do município (Goianorte /TO), por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929248
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 167
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 32,98
VENCEDOR		
Marca: JBS		
Fabricante: JBS		
Modelo: JBS		
Descrição: CARNE MOIDE DE 2º: fresca, sem tempero, sem gordura, sem cartilagem e nervos, com coloração vermelha brilhante. Embalagem: primária deve estar intacta, reforçada, com até 5 kg. No rótulo da embalagem deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade. Obrigatório ser produto com registro de inspeção sanitária		
Endereço:		

Item 5: CAFÉ SOLUVEL COM 200 g DE PRIMEIRA QUALIDADE

Preço Estimado: R\$ 18,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,45 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 18,45

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	CAFÉ SOLUVEL COM 200 g DE PRIMEIRA QUALIDADE	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CAMPINAS DO SUL	Data: 20/01/2023 00:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para serem utilizados na Merenda Escolar, Hospital Municipal e demais Secretarias	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAFÉ SOLUVEL GRANULADO - EMBALAGENS DE 200G - Pó homogêneo, torrado e moído, aroma e sabor característicos de café, tipo forte apresentação moído. Tipo embalagem à vácuo, com data de fabricação máxima de 2 meses anteriores à data de entrega. De primeira q - CAFÉ SOLUVEL GRANULADO - EMBALAGENS DE 200G - Pó homogêneo, torrado e moído, aroma e sabor característicos de café, tipo forte apresentação moído. Tipo embalagem à vácuo, com data de fabricação máxima de 2 meses anteriores à data de entrega. De primeira qualidade contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, lote e prazo de validade, selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender as legislações vigentes para o produto. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, fabricação, data de validade, quantidade de produto. Embalagem primária deve ser de material atóxico, resistente, íntegra e não violada. Embalagem secundária plástica, atóxica, limpa ou em caixa resistente própria para este fim. Validade mínima de 4 (quatro) meses a partir da data de entrega. Embalagem com 200 gramas.	SRP: NÃO
	Identificação: 43800-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/32
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 515
	Unidade: EMB
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.183.051/0001-87	CENTER GREGIO LTDA	R\$ 18,45
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Jacutinga	RUA REINALDO VALENTE, 330
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Ronaldo	(54) 3368-1300	ivrariagregio1@hotmail.com

Item 6: CANJIQUINHA DE MILHO AMARELA TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 6,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,19 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,19

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	CANJIQUINHA DE MILHO AMARELA TIPO 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	Data: 17/08/2023 14:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do SND (Serviço de Nutrição e Dietética) do Hospital Municipal de Governador Valadares.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Transgênico , Grão: Amarelo , Tipo: Canjiquinha/Xerém	SRP: SIM
CatMat: 459072 - FARINHA DE MILHO	Identificação: N°Pregão:822023 / UASG:926607
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.200
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: MG



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

22.808.727/0001-32 STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 6,19

VENCEDOR

Marca: ANCHIETA

Fabricante: ANCHIETA

Modelo: Canjiquinha de espessura fina, tipo 1 em Embalagem

Descrição: Canjiquinha de espessura fina, tipo 1 em Embalagem de 1 Kg.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Governador Valadares

AVENIDA JK, 2371

(33) 3275-5101

martins255@hotmail.com

Item 7: COXÃO MOLE OU PATINHO EM PEÇA

Preço Estimado: R\$ 37,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,98

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 37,98

Quantidade

Descrição

Observação

1.629 Quilogramas

COXÃO MOLE OU PATINHO EM PEÇA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 37,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Inês

Data: 26/07/2023 00:35

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para MERENDA, visando atendimento da Secretaria de Educação do Município de Santa Inês - PB

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 247607

Descrição: CARNE BOVINA SEM OSSO DE 1ª QUALIDADE (alcatra, chã de dentro, coxão mole, patinho, lombo), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio tipo de co - CARNE BOVINA SEM OSSO DE 1ª QUALIDADE (alcatra, chã de dentro, coxão mole, patinho, lombo), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88, Seção I. embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na Resolução RDC nº 12, 02/01/01, ANVISA/MS, Anexo I, Grupo 5. Item a publicada no D.O.U. Seção I em 10/01/01. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 1 Kg.

Lote/Item: 1/16

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: KG

UF: PB

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

06.128.655/0001-26 MERCEARIA DA JANAILDA LTDA

R\$ 37,98

VENCEDOR

Marca: Fribol

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Kg

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Relatório gerado no dia 21/12/2023 12:35:02 (IP: 45.161.165.128)

Código de Validação: 5Y0iIlKEFOU5qQPSiZkNPcZn6WdEjgTc6F%2bW9L51ZsqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5Y0iIlKEFOU5qQPSiZkNPcZn6WdEjgTc6F%252bW9L51ZsqHU8nPtm6WA%253d%253d

8 / 43

Item 8: COXA E SOBRECOCOA DE FRANGO CONGELADA DE 1º QUALIDADE

Preço Estimado: R\$ 8,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,97

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,97

Quantidade	Descrição	Observação
45.333 Quilogramas	COXA E SOBRECOCOA DE FRANGO CONGELADA DE 1º QUALIDADE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria	Data: 22/09/2023 09:57
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR E DEMAIS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RN	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
	Identificação: 254438
	Lote/Item: 1/80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: KG
	UF: RN
Descrição: FRANGO COXA E SOBRECOCOA , Coxa E Sobrecoxa De Frango Congelado, Não Temperado, De Boa Qualidade, Devendo Apresentar Textura Com Aspecto Próprio (Não Amolecido E Nem Pegajoso), Cor Própria (Sem Manchas Esverdeadas Ou Azuladas), Sabor E Odor Característicos - FRANGO COXA E SOBRECOCOA , Coxa E Sobrecoxa De Frango Congelado, Não Temperado, De Boa Qualidade, Devendo Apresentar Textura Com Aspecto Próprio (Não Amolecido E Nem Pegajoso), Cor Própria (Sem Manchas Esverdeadas Ou Azuladas), Sabor E Odor Característicos, Com Ausência De Sujidades, Parasitas E Larvas E Isenta De Aditivos Ou Substâncias Estranhas Ao Produto Que Sejam Impróprias Para O Consumo Ou Que Alterem Suas Características Naturais, Embalada Primariamente Em Saco Plástico Transparente E Atóxico, Limpo, Não Violado, Resistente, Que Garanta A Integridade Do Produto Até O Momento De Consumo, Acondicionadas Em Caixas Lacradas, Com Peso Máximo De 20 QUILO, Deverão Constar Na Embalagem Os Dados De Identificação Como, Tipo Do Corte, Procedência, Quantidade Do Produto, No Do Registro No Sif, Sie Ou Sim, Prazo De Validade Mínimo 06 Meses A Contar A Partir Da Data De Entrega, Carimbo De Inspeção Do Sif	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.790.392/0001-44	ATUAL SUPERMERCADO LTDA	R\$ 8,97
VENCEDOR		
Marca: BOM TODO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: BOM TODO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 9: FEIJÃO CARIOQUINHA NOVO

Preço Estimado: R\$ 17,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,38

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 17,38

Quantidade	Descrição	Observação
9.099 Quilogramas	FEIJÃO CARIOQUINHA NOVO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 17,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes Barata

Data: 05/08/2023 01:26

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Descrição: Feijão cariquinho, tipo 1, classe cariquinho, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparente - Feijão cariquinho, tipo 1, classe cariquinho, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados . A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.

SRP: SIM

Identificação: 249610

Lote/Item: 1/76

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: PC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04	AHGOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 17,38
VENCEDOR		
Marca: DONA DE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: DONA DE		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 10: LEITE EM PÓ PACOTE COM 200G

Preço Estimado: R\$ 16,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,19

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16,19

Quantidade	Descrição	Observação
45.333 Pacotes	LEITE EM PÓ PACOTE COM 200G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 16,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Simplicio Mendes

Data: 07/08/2023 18:00

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimentos de Gêneros

Modalidade: Pregão

Alimentícios Perecíveis, Não Perecíveis e Hortifruti atendendo as necessidades do município de Simplicio Mendes/PI, suas secretarias e órgãos municipais

SRP: NÃO

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE: Características técnicas: Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto ao consumo em dietas com restrição de lactose. Ingredientes: Leite integral, enzima lactase, vitaminas A e D e emulsificante lecit - LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE: Características técnicas: Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto ao consumo em dietas com restrição de lactose. Ingredientes: Leite integral, enzima lactase, vitaminas A e D e emulsificante lecitina de soja. Constar registro no SIF/DIPOA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem primária: Pacote aluminizado. Peso líquido de 200g Data de fabricação: Máximo de 30 dias. Prazo de validade: Mínimo de 12 meses.

Identificação: 248803

Lote/Item: 1/43

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4.000

Unidade: UND

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.393.172/0001-06	ANISIO CARLOS DE ARAUJO	R\$ 16,19
VENCEDOR		
Marca: CAMPONESA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ORIGINAL		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Item 11: PEITO DE FRANGO CONGELADO DE 1º QUALIDADE

Preço Estimado: R\$ 16,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,33

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16,33

Quantidade	Descrição	Observação
15.192 Quilogramas	PEITO DE FRANGO CONGELADO DE 1º QUALIDADE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 16,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE COXIM	Data: 03/07/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para a aquisição futura e eventual de materiais de consumo (Gêneros Alimentícios), para atender as necessidades da Prefeitura de Coxim e todas as secretarias, conforme descrito no Anexo II - TERMO DE REFERENCIA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PEITO DE FRANGO - DE 1º QUALIDADE, CONGELADO SEM PELE E SEM OSSO; SEM ADIÇÃO DE HORMÔNIOS CONFORME ESTABELECEA LEGISLAÇÃO BRASILEIRA; ASPECTO PROPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO; COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS; CHEIRO PROPRIO; SABOR PROPRIO; AUSEN - PEITO DE FRANGO - DE 1º QUALIDADE, CONGELADO SEM PELE E SEM OSSO; SEM ADIÇÃO DE HORMÔNIOS CONFORME ESTABELECEA LEGISLAÇÃO BRASILEIRA; ASPECTO PROPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO; COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS; CHEIRO PROPRIO; SABOR PROPRIO; AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ROTULO DO PRODUTO COM DESCRIÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE E LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM; PRODUTO DEVERA ESTAR CONGELADO, EM EMBALAGEM PLASTICA FLEXIVEL, ATOXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM ROTULAGEM, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM PACOTES COM PESO DE 1KG. SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; VALIDADE MINIMA: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	SRP: SIM
	Identificação: 113-2022-COXIM-MS
	Lote/Item: 115/115
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 440
	Unidade: KILO
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.642.985/0001-17	SUPERMERCADO ROMA LTDA	R\$ 16,33
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 12: FRANGO DESFIADO CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 28,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,30

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 28,30

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	FRANGO DESFIADO CONGELADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 28,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense

Objeto: Aquisição Parcelada e Futura de carnes e frios para atender às demandas dos campi do Instituto Federal Fluminense..

Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave in Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Desfiada , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso

CatMat: 447601 - Tipo Animal: Frango | Tipo Corte: Peito | Apresentação: Desfiada | Estado De Conservação: Congelado(A) | Processamento: Sem Pele, Sem Osso

Data: 07/06/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:252023 / UASG:158139
Lote/Item: /29
Ata: Link Ata
Adjudicação: 29/06/2023 08:35
Homologação: 29/06/2023 15:40
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.632
Unidade: Quilograma
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.239.933/0001-71	POEYS OLIVEIRA MERCADO LTDA	R\$ 28,30
VENCEDOR		
Marca: PIF PAF Fabricante: PIF PAF Modelo: KG Descrição: CARNE DE AVE PROCESSADA - PEITO DE FRANGO PRÉ-COZIDO E DESFIADO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Itaperuna	RUA RUBENS TINOCO FERRAZ, 84
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Patricia	(22) 99801-6096	patypoeys@gmail.com

Item 13: ISCAS DE FILÉ DE PEIXE

Preço Estimado: R\$ 37,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 37,30 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 37,30

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Pacotes	ISCAS DE FILÉ DE PEIXE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 37,30
Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense

Objeto: Aquisição Parcelada e Futura de carnes e frios para atender às demandas dos campi do Instituto Federal Fluminense..

Descrição: Peixe in natura - Peixe In Natura Variedade: Pescada Branca , Tipo Corte: Filé , Apresentação: Sem Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)

CatMat: 448892 - PEIXE IN NATURA

Data: 07/06/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:252023 / UASG:158139
Lote/Item: /21
Ata: Link Ata
Adjudicação: 29/06/2023 08:35
Homologação: 29/06/2023 15:38
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.575
Unidade: Quilograma
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.239.933/0001-71	POEYS OLIVEIRA MERCADO LTDA	R\$ 37,30
VENCEDOR		
Marca: MANIA DE PESCADO Fabricante: MANIA DE PESCADO Modelo: KG Descrição: PEIXE IN NATURA - TIPO PESCADA - FILE SEM PELE E SEM ESPINHA		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Itaperuna	RUA RUBENS TINOCO FERRAZ, 84
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Patricia	(22) 99801-6096	patypoeys@gmail.com



Item 14: PÃO PACOTES COM 10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 6,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,99 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Quantidade	Descrição	Observação
15.192 Pacotes	PÃO PACOTES COM 10 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 6,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: Prefeitura Municipal de Cariri do Tocantins FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARIRI DO TOCANTINS</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARIRI DO TOCANTINS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.</p> <p>Descrição: PÃO HOT DOG: PACOTE 10 UNIDADES, CAPCOTE COM DATA DE VALIDADE - PÃO HOT DOG: PACOTE 10 UNIDADES, CAPCOTE COM DATA DE VALIDADE</p>	<p>Data: 06/03/2023 10:59</p> <p>Modalidade: Pregão</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: 225892</p> <p>Lote/Item: 1/60</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br</p> <p>Quantidade: 400</p> <p>Unidade: PC</p> <p>UF: TO</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 6,99
VENCEDOR		
<p>Marca: MARIANO Fabricante: MARIANO Modelo: MARIANO Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1345
		Telefone:
		(63) 3315-2083

Item 15: POLPA CONGELADA SEM AÇÚCAR

Preço Estimado: R\$ 17,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,82 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 17,82

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	POLPA CONGELADA SEM AÇÚCAR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 17,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO</p> <p>Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinado a atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de Assistência Social, Gabinete da Prefeitura, Secretaria Municipal de administração e finanças e demais secretarias vinculadas à Prefeitura Municipal de Pracuúba.</p> <p>Descrição: POLPA DE FRUTAS - POLPA DE FRUTA. Congelada. Sem açúcar. À base natural da fruta. Concentração 1:4 (1 parte de polpa para 4 partes de água). Sabor GOIABA. Acondicionada em embalagem plástica atóxica, limpa, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto. Não deverá conter corantes nem aromatizantes em sua composição. Deverá ser apresentada e entregue congelada, com rótulo. Embalagem contendo 1kg. Deverá ter identificação na embalagem (rótulo) exigidas pela legislação vigente para gêneros alimentícios e registro nos ministérios competentes</p>	<p>Data: 26/07/2023 08:00</p> <p>Modalidade: Pregão</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: NºLicitação:1005831</p> <p>Lote/Item: 59/1</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 09/08/2023 17:49</p> <p>Homologação: 09/08/2023 17:49</p> <p>Fonte: www.licitacoes-e.com.br</p> <p>Quantidade: 2.160</p> <p>UF: AP</p>
--	---



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
24.010.212/0001-18	F. B. MOREIRA EIRELI	R\$ 17,82	
VENCEDOR			
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 59 POLPA DE FRUTA: Congelada. Sem açúcar. A base natural da fruta. Concentração 1:4 (1 parte de polpa para 4 partes de água). Sabor GOIABA. Acondicionada em embalagem plástica atóxica, limpa, não violada, resistente, quegaranta a integridade do produto. Não deverá conter corantes nem aromatizantes em sua composição. Deverá ser apresentada e entregue congelada, com rótulo. Embalagem contendo 1kg. Deverá ter identificação na embalagem (rótulo) exigidas pela legislação vigente para gêneros alimentícios e registro nos ministérios competentes. Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de fabricação Quilo 2160 R\$ 26,00 R\$ 56.160,00 Marca: Camta / Fabricante: Camta Declaro: 1. Que por ser de meu conhecimento, submeto-me a todas as cláusulas e condições deste Edital de Licitação e seus anexos, bem como às disposições da Lei Federal n.º 8.666/93, Lei n.º 10.520/02 e suas alterações; 2. Declara, outrossim, que o objeto ofertado, está de acordo com as especificações técnicas e quantidades constantes no Termo de Referência, anexo I deste Edital; 3. Que estão incluídas nesta proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, desembaraço aduaneiro, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias contados da data de sua apresentação. Prazo de Entrega: no prazo máximo de 10 (dez) dias a conta da data do recebimento da requisição. Local de Entrega: Secretaria Municipal de Pracuúba solicitante, no período-horário de 08h às 11h, e de 14h às 17h, Garantia de Validade: Todos os produtos fornecidos deverão conter a data de validade, e embalagem, por período mínimo dentro dos períodos estipulados pelo Código de Defesa do Consumidor. A empresa tem o pleno conhecimento e o atendimento às exigências de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências deste Edital, como requisito para participação no pregão eletrônico</p>			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AP	Macapá	R HILDEMAR MAIA, 3481	(96) 3222-1571

Item 16: CARNE BOVINA IN NATURA BOVINA E CONGELADA

Preço Estimado: R\$ 28,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,72 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 28,72

Quantidade	Descrição	Observação
2.595 Quilogramas	CARNE BOVINA IN NATURA BOVINA E CONGELADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 28,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE FELICIANO FERREIRA	Data: 14/03/2023 08:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola est DR Jose Feliciano Ferreira, por meio do programa nacional de Alimentação ESCOLAR/PNAE. conforme as especificações técnicas descritas no termo de referencia, ANEXO II.]	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro, Processamento: Sem Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Peça Inteira	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928869
CatMat: 454336 - CARNE BOVINA IN NATURA	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/03/2023 13:41
	Homologação: 14/03/2023 13:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 32
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 28,72
VENCEDOR		
<p>Marca: lkj frigorifico Fabricante: lkj frigorifico Modelo: lkj frigorifico Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro, Processamento: Sem Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Peça Inteira</p>		
Endereço:		



Item 17: COXÃO MOLE OU PATINHO EM PEÇA

Preço Estimado: R\$ 34,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,56

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 34,56

Quantidade	Descrição	Observação
6.543 Quilômetros	COXÃO MOLE OU PATINHO EM PEÇA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 34,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Mariana Pimentel Departamento de Licitações	Data: 07/03/2023 11:11
Objeto: Registro de preço para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – MERENDA ESCOLAR (carnes, embutidos, laticínios e demais alimentos refrigerados) que fazem parte dos cardápios da alimentação escolar das Escolas Municipais.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Carne bovina tipo patinho (Peça inteira), coxão mole congelado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de aço - Carne bovina tipo patinho (Peça inteira), coxão mole congelado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura. Pesando entre 1 a 2 Kg	SRP: SIM
	Identificação: 224822
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 900
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.358.968/0001-15 *VENCEDOR*	FAMIGLIA PANDOLFO CRIACAO, PROC. E COM. DE CARNES	R\$ 34,56
Marca: Famiglia Pandolfo		
Fabricante: Famiglia Pandolfo		
Modelo: Carne bovina tipo patinho (Peça inteira)		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 18: COXA DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 18,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,00

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Quantidade	Descrição	Observação
15.111 Quilômetros	COXA DE FRANGO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR JOSE FRANCISCO DOS MONTES	Data: 26/01/2023 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o fornecimento d alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos da Escola Estadual Professor José Francisco dos Montes, por meio do Programa Nacional da Alimentação Escolar - PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro	SRP: NÃO
CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929322
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/01/2023 12:47
	Homologação: 26/01/2023 12:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 67
	Unidade: Quilograma
	UF: TO



Relatório gerado no dia 21/12/2023 12:35:02 (IP: 45.161.165.128)

Código Validação: SY0iItKEFOUhsqQPSIZkNPcZN6WdEjgTc6F%2bW9L51ZsqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SY0iItKEFOUhsqQPSIZkNPcZN6WdEjgTc6F%252bW9L51ZsqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 18,00
VENCEDOR		
Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: BONASA Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro Endereço:		

Item 19: FILEZINHO DE PEITO DE FRANGO (SASSAMI)

Preço Estimado: R\$ 21,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,39 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 21,39

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Quilogramas	FILEZINHO DE PEITO DE FRANGO (SASSAMI)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 21,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Paial	Data: 03/04/2023 18:04
Prefeitura Municipal de Paial	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de forma parcelada, de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender às necessidades das atividades Escolares, Creche Municipal, Secretaria Municipal de Assistência Social e Esporte do Município de Paial.	SRP: NÃO
Descrição: SASSAMI: CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF/DISPOA; FILEZINHO DE PEITO DE FRANGO; DE PRIMEIRA QUALIDADE; SEM OSSO E SEM PELE, CONGELADO, SEM TEMPERO, SEM MANCHAS E PARASITAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR FORMAÇÕES DE CRISTAIS DE GELO, PENAS E PENUGENS, P - SASSAMI: CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF/DISPOA; FILEZINHO DE PEITO DE FRANGO; DE PRIMEIRA QUALIDADE; SEM OSSO E SEM PELE CONGELADO, SEM TEMPERO, SEM MANCHAS E PARASITAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR FORMAÇÕES DE CRISTAIS DE GELO, PENAS E PENUGENS, PERFURAÇÕES, COÁGULOS E QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO. - APARÊNCIA: ASPECTO, COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS; - EMBALAGEM PRIMÁRIA: ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO; ATÓXICO, RESISTENTE; PESANDO ENTRE 1(UM)KG E 2(DOIS)KG. - TRANSPORTE: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO, TRANSPORTADO EM VEÍCULO COM CARROCERIA FECHADA, ISOTÉRMICO, COM TEMPERATURA DE - 18°C OU INFERIOR, ASSEGURANDO QUE O PRODUTO SE MANTENHA CONGELADO DURANTE O TRANSPORTE. NO MOMENTO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ DISPOR NO MÍNIMO DE 10 MESES DE VALIDADE.	Identificação: 231159
	Lote/Item: 1/39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 750
	Unidade: KG
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.738.785/0001-34	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,39
VENCEDOR		
Marca: diplomata Fabricante: diplomata Modelo: diplomata Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Chapecó	Endereço: R JOAO ALVES DE REZENDE (LOTEAMENTO COOPERCHAP), 169
	Nome de Contato: gilberto	Telefone: (49) 8844-2929/ (49) 8847-9679
		Email: absolutodistribuidora@gmail.com



Item 20: FEIJÃO CARIOQUINHA NOVO

Preço Estimado: R\$ 17,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,38

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 17,38

Quantidade	Descrição	Observação
5.033 Quilogramas	FEIJÃO CARIOQUINHA NOVO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 17,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes Barata

Data: 05/08/2023 01:26

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Descrição: Feijão carioquinha, tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparente - Feijão carioquinha, tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.

SRP: SIM

Identificação: 249610

Lote/Item: 1/76

Ata: Link Ata

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: PC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 17,38
VENCEDOR		
Marca: DONA DE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: DONA DE		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 21: LEITE EM PÓ PACOTE COM 200G

Preço Estimado: R\$ 9,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,93

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,93

Quantidade	Descrição	Observação
15.111 Pacotes	LEITE EM PÓ PACOTE COM 200G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 9,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE

Data: 30/11/2023 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 76479

Lote/Item: 18/18

Ata: Link Ata

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 500

Unidade: PACOTES

UF: PE



Relatório gerado no dia 21/12/2023 12:35:02 (IP: 45.161.165.128)

Código Validação: 5Y0iIkEFOUhsqQPStZkNpcZNeWdEjgTc6F%2bW9L51ZsqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancoderepos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5Y0iIkEFOUhsqQPStZkNpcZNeWdEjgTc6F%252bW9L51ZsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.128.462/0001-76	MARIA DE FATIMA GOMES DE VIVEIROS 05883581420	R\$ 9,93
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Exu	10A RUA PEDRO APOLINARIO, 293
Telefone:		Email:
(87) 9962-4383		alanbezerra2018@gmail.com

Item 22: PEITO DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 21,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,82 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 21,82

Quantidade	Descrição	Observação
5.064 Quilogramas	PEITO DE FRANGO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 21,82

Ino: I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL DOM ALANO	Data: 30/01/2023 08:00
Objeto: Compras de gêneros alimentícios para merenda escolar dos alunos da unidade escolar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928688
	Lote/Item: /18
CatMat: 447594 - CARNE DE AVE IN NATURA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/01/2023 12:04
	Homologação: 30/01/2023 12:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 504
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 21,82
VENCEDOR		
Marca: BONASSA		
Fabricante: BONASSA		
Modelo: A MESMA		
Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1345
Telefone:		
(63) 3315-2083		

Item 23: PÃO TIPO HOT DOG PACOTE COM 10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 65,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 65,20 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 65,20

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Pacotes	PÃO TIPO HOT DOG PACOTE COM 10 UNIDADES	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Capitão Poço	Data: 18/08/2023 18:52
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A DIVERSOS SETORES E SECRETARIAS, INSTALADAS NO MUNICÍPIO DE CAPITÃO POÇO/PA, CONFORME DESCRIÇÃO EM ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
	Identificação: 251700
	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5.800
	Unidade: PC
	UF: PA
Descrição: PÃO MASSA FINA: tipo hambúrguer ou hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g icada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP	R\$ 65,20
VENCEDOR		
Marca: PANIFICADORA ASSIS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: EMBALAGEM		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 24: AVEIA EM FLOCOS FINOS PACOTE COM 500G

Preço Estimado: R\$ 11,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,50 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,50

Quantidade	Descrição	Observação
8.580 Pacotes	AVEIA EM FLOCOS FINOS PACOTE COM 500G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bandeirantes	Data: 19/09/2023 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Gêneros Alimentícios, visando atender às necessidades das Secretarias Municipais de Saúde Pública, Assistência Social, Educação, Administração, Finanças, Desenvolvimento e Turismo, Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, Obras, Gestão Urbana e Habitação e Fundação de Cultura e Esporte - FUNCESP do Município de Bandeirantes - MS.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
	Identificação: 1779
	Lote/Item: 1/39
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_bandeirantes
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MS
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - AVEIA - INTEGRAL, EM FLOCOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO, PACOTE DE 500G. - AVEIA EM FLOCOS FINOS - AVEIA - INTEGRAL, EM FLOCOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO, PACOTE DE 500G.	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.154.161/0001-02	MERCADO JUNIOR LTDA	R\$ 11,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 25: AÇÚCAR CRISTAL

Preço Estimado: R\$ 19,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,89 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,89

Quantidade	Descrição	Observação
12.204 Quilogramas	AÇÚCAR CRISTAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 19,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC

Data: 15/05/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação, com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para preparação da alimentação escolar dos alunos que frequentam as escolas do município, alunos do ensino fundamental anos iniciais e finais, educação infantil, refeições (café, almoço e janta) para os alunos da Casa Familiar Rural Santo Agostinho, e atendimento do SCFV da Sec. De Ass. Social, pelo período de 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:988279

Lote/Item: 5/41

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Açúcar - Açúcar Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Cristal

Quantidade: 250

CatMat: 463989 - AÇÚCAR

Unidade: Embalagem 5,00 KG

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.738.785/0001-34	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,89
VENCEDOR		
Marca: globo		
Fabricante: globo		
Modelo: globo		
Descrição: Açúcar Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Cristal		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Chapecó	R JOAO ALVES DE REZENDE (LOTEAMENTO COOPERCHAP), 169
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
gilberto	(49) 8844-2929/ (49) 8847-9679	absolutodistribuidora@gmail.com

Item 26: ALHO

Preço Estimado: R\$ 30,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 30,00 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.224 Quilogramas	ALHO	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE FILADELFIA
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para o fornecimento de alimentação para a demanda no ano letivo de 2023, destinados aos alunos do Colégio Estadual de Filadélfia, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..
 Descrição: Condimento - Condimento Adicional: Cabeça , Tipo: Alho , Apresentação: Natural
 CatMat: 463938 - CONDIMENTO

Data: 31/01/2023 08:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928942
 Lote/Item: /6
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 31/01/2023 12:41
 Homologação: 31/01/2023 12:45
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 23
 Unidade: Quilograma
 UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 30,00
VENCEDOR		
Marca: IN NATURA		
Fabricante: IN NATURA		
Modelo: IN NATURA		
Descrição: Condimento - Condimento Adicional: Cabeça , Tipo: Alho , Apresentação: Natural		
Endereço:		

Item 27: ALFACE

Ata de Registro de Preços nº 001/2023

Preço Estimado: R\$ 24,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,44 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 24,44

Quantidade	Descrição	Observação
4.235 Quilogramas	ALFACE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 24,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESC.DA ESCOLA ESTADUAL WALDIR LINS
 Objeto: Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no COMPRASNET e as especificações constantes do Anexo I deste Edital prevalecerão às últimas..
 Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Alface Crespa
 CatMat: 463832 - VERDURA IN NATURA

Data: 03/03/2023 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929299
 Lote/Item: /5
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 03/03/2023 14:00
 Homologação: 03/03/2023 14:06
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 32
 Unidade: Quilograma
 UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 24,44
VENCEDOR		
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: A MESMA Descrição: Verdura In Natura Tipo: Alface Crespa		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1345
		Telefone:
		(63) 3315-2083

Item 28: ARROZ PARBOILIZADO

Preço Estimado: R\$ 16,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,25 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16,25

Quantidade	Descrição	Observação
16.260 Quilogramas	ARROZ PARBOILIZADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 16,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A COMUNIDADE ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL SANTA FE

Data: 07/12/2023 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios para atender os alunos da Escola Estadual Santa Fe referente ao ano letivo de 2024.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1

Identificação: N°Pregão 22023 / UASG:928786

Lote/Item: /26

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 63

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,25
VENCEDOR		
Marca: MASSA LEVE Fabricante: MASSA LEVE Modelo: ARROZ BENEFICIADO Descrição: Macarrão Lasanha de 1ª qualidade, tipo pre-cozido, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. emb. 500g		
Endereço:		

Item 29: BISCOITO CREAM CRACKER PACOTES COM 0,400G

Preço Estimado: R\$ 7,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,78 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,78

Quantidade	Descrição	Observação
20.256 Quilogramas	BISCOITO CREAM CRACKER PACOTES COM 0,400G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO
Objeto: Aquisição de biscoito em atendimento a Secretaria de Estado das Cidades - SECID

Data: 08/11/2023 12:10

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: 8915.87158-Biscoito, TIPO: Cream cracker, CLASSIFICAÇÃO: Salgado, APRESENTAÇÃO: ASPECTO: Volume e tamanho uniformes, INGREDIENTES: Farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), gordura ou óleo vegetal (livre de gordura trans), açúcar invertido, - 8915 87158-Biscoito, TIPO: Cream cracker, CLASSIFICAÇÃO: Salgado, APRESENTAÇÃO: ASPECTO: Volume e tamanho uniformes, INGREDIENTES: Farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), gordura ou óleo vegetal (livre de gordura trans), açúcar invertido, sal e outros ingredientes alimentícios permitidos na legislação (desde que declarados e que não descaracterizem o produto), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem recheio, ausência de biscoitos queimados e quebradiços, isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza, EMBALAGEM: Pacote plástico, dupla embalagem (externa e protetora interna), PESO LÍQUIDO: 360g (variação de +/- 10%), UNID. DE MEDIDA: Unitário

Identificação: 76416908000142-1-000019-2023

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 08/11/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 400

Unidade: Unitário

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.206.243/0001-04	LAPAPEL DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 7,78
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 30: COMINHO PACOTE COM 0,100G

Preço Estimado: R\$ 5,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,05

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,05

Quantidade	Descrição	Observação
10.524 Pacotes	COMINHO PACOTE COM 0,100G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA

Data: 02/02/2023 08:30

Objeto: Contratação de empresa do ramo para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, que serão utilizados no atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) durante o Ano Letivo de 2023, no Município de Itambé-Ba.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56490

Lote/Item: 11/3

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 900

Unidade: PCT

UF: BA

Descrição: COMINHO. CARACTERÍSTICAS:_x000D_ COMINHO PURO - COMINHO. CARACTERÍSTICAS:_x000D_ COMINHO PURO, SEM ADIÇÃO DE_x000D_ NENHUMA OUTRA SUBSTÂNCIA, DE_x000D_ PRIMEIRA QUALIDADE, FINO,_x000D_ HOMOGÊNEO, SEM MISTURAS, LIMPOS,_x000D_ DESSECADOS E MOÍDOS, COM_x000D_ ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO,_x000D_ ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS A_x000D_ SUA ESPÉCIE. AUSÊNCIA DE_x000D_ PARASITOS, LARVAS E SUBSTÂNCIAS_x000D_ ESTRANHAS. O PRODUTO DEVERÁ SER_x000D_ ELABORADO DE ACORDO COM O_x000D_ REGULAMENTO TÉCNICO PARA_x000D_ CONDIÇÕES HIGIÊNICO - SANITÁRIAS E_x000D_ DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO_x000D_ PARA ESTABELECIAMENTOS_x000D_ ELABORADORES /_x000D_ INDUSTRIALIZADORES DE ALIMENTOS_x000D_ (RDC - 326/1997), PACOTE DE 200G.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
08.009.131/0001-41	FN LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI		R\$ 5,05	
VENCEDOR				
Marca: EMPÓRIO MIX				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: PCT				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Jaguaguara	RUA AVELAR, 106	(73) 3534-2424	unicofacil@gmail.com

Item 31: COLORAU PACOTE COM 0,100G

Preço Estimado: R\$ 7,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,50 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Quantidade	Descrição	Observação
10.524 Pacotes	COLORAU PACOTE COM 0,100G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Salgado de São Felix	Data: 23/08/2023 16:57
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: Colorau, pacote com 10 unidades de 100g - Colorau, pacote com 10 unidades de 100g	Identificação: 252040
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 90
	Unidade: KG
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
19.211.844/0001-00	MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI		R\$ 7,50
VENCEDOR			
Marca: SÃO MARCO			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: SÃO MARCO			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			

Item 32: EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM COM 0,370G

Preço Estimado: R\$ 22,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,57 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 22,57

Quantidade	Descrição	Observação
5.931 Embalagens	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM COM 0,370G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 22,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Aeronáutica
 Base Aérea de Natal

Data: 17/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados para o setor de subsistência da BANT. PAG: 67222.014440/2022-24.

Identificação: NºPregão:232023 / UASG.120631
Lote/Item: /146
Ata: Link Ata
Adjudicação: 21/06/2023 11:05
Homologação: 23/06/2023 09:56
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.710
Unidade: EMBALAGEM 4,00 KG
UF: RN

Descrição: MASSA DE TOMATE - EXTRATO ALIMENTÍCIO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, ISENTO DE FERMENTAÇÃO, DE 1ª QUALIDADE, HOMOGENEO, PREPARADO COM MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA. VALIDADE MÍNIMA PARA RECEBIMENTO DE 180 DIAS. EMBALAGEM ISENTA DE DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS. EMBALAGEM DE 4KG.

CatMat: 459670 - MASSA DE TOMATE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 22,57
VENCEDOR		
Marca: LICY Fabricante: LICY Modelo: BAG 4,00 KG Descrição: Extrato alimentício. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: com ingrediente básico Tomate, isento de fermentação, de 1ª qualidade, homogêneo, preparado com matéria-prima selecionada. Validade mínima para recebimento de 180 dias. Embalagem isenta de danos químicos, físicos e biológicos. Embalagem de 4KG.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174
Nome de Contato:		Telefone:
Fernando		(46) 3225-1991
Email:		supra_pr@hotmail.com

Item 33: FLOCOS DE MILHO

Preço Estimado: R\$ 6,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,42 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,42

Quantidade	Descrição	Observação
10.380 Quilogramas	FLOCOS DE MILHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 6,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS ESTADUAIS INDIGENAS DE ITACAJA II
Data: 14/03/2023 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação escolar.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Não Transgênico, Grão: Amarelo, Tipo: Flocada, Apresentação: Pré-Cozida
Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929565
Lote/Item: /25
Ata: Link Ata
Adjudicação: 14/03/2023 16:11
Homologação: 14/03/2023 17:23
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 160
Unidade: Quilograma
UF: TO
CatMat: 479080 - FARINHA DE MILHO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.762/0001-07 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,42
Marca: BONAMILHO Fabricante: BONAMILHO Modelo: BONAMILHO Descrição: Farinha De Milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Não Transgênico , Grão: Amarelo , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida Endereço:		

Item 34: IOGURTE DE FRUTAS RESFRIADO (SABORES VARIADOS, EMBALAGEM COM 1 LITRO)

Preço Estimado: R\$ 5,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,88 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,88

Quantidade	Descrição	Observação
35.472 Litros	IOGURTE DE FRUTAS RESFRIADO (SABORES VARIADOS, EMBALAGEM COM 1 LITRO)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE NOVO MACHADO	Data: 15/02/2023 00:00
Objeto: GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BEBIDA LÁCTEA 01 LITRO PASTEURIZADA COM IOGURTE E POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGENS DE 1 LITRO. O PRODUTO DEVERÁ TER IMPRESSO NA EMBALAGEM, CUMPRINDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, COMPLEMENTADOS PELAS DATAS DE FABRICAÇÃO, - BEBIDA LÁCTEA 01 LITRO PASTEURIZADA COM IOGURTE E POLPA DE FRUTAS EM EMBALAGENS DE 1 LITRO. O PRODUTO DEVERÁ TER IMPRESSO NA EMBALAGEM, CUMPRINDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, COMPLEMENTADOS PELAS DATAS DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. OS SABORES PODEM SER VARIADOS EM: MORANGO, PÊSSEGO E SALADA DE FRUTAS. SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA E SERÁ RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO A CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO. VALIDADE DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	SRP: SIM
	Identificação: 76400-3-2023-PRE
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprodf/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 80
	Unidade: L
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.005.087/0001-79 *VENCEDOR*	CLEIDI APARECIDA GHEM	R\$ 5,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Horizontina Endereço: R CASCATA, 257 Telefone: (55) 3537-4563 / (55) 3537-4563		

Item 35: MACARRÃO ESPAGUETE PARA SOPA PACOTE COM 0,500G

Preço Estimado: R\$ 4,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,06 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,06

Quantidade	Descrição	Observação
16.224 Quilogramas	MACARRÃO ESPAGUETE PARA SOPA PACOTE COM 0,500G	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL	Data: 11/01/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO RITUAL OURICURI DA ALDEIA KARIRI XOCÓ DO MUNICÍPIO DE PORTO REAL DE COLÉGIO NOS DIAS 21 de JANEIRO À 04 DE FEVEREIRO DE 2023.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Macarrão tipo comum - massa instantânea - Macarrão tipo comum - massa instantânea, com ovos, espaguete; ingredientes: sêmola de trigo, para sopa. O produto deverá apresentar . validade mínima de 6 meses da entrega. Pacote 500g.	Identificação: 55487
	Lote/Item: 11/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 312
	Unidade: PCT
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.986.881/0001-00	BERNARDI & GUEDES LTDA	R\$ 4,06
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AL	Maceió	R TENENTE JULIVAL CASADO COSTA, 22-A
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
VIVIANE	(82) 3037-2323	bernardieguedes@gmail.com

Item 36: MACARRÃO ESPAGUETE PACOTE COM 0,500G

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,90 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
18.600 Pacotes	MACARRÃO ESPAGUETE PACOTE COM 0,500G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia	Data: 07/08/2023 11:39
Objeto: Registro de preços para o fornecimento de gêneros alimentícios, para consumo de pacientes e funcionários do Hospital Municipal Herminio Azevedo, Centro de Atenção Psicossocial, Pacientes de Hemodiálise, servidores da Vigilância em Saúde, da Atenção...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Macarrão tipo espaguete, massa de sêmola. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de 500 gr de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 06 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Macarrão tipo espaguete, massa de sêmola. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de 500 gr de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 06 meses a partir da data de entrega. Unidade	Identificação: 249353
	Lote/Item: 1/81
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 624
	Unidade: PC
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.930.974/0001-51	P R COELHO ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,90
VENCEDOR		
Marca: SANTA AMALIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SANTA AMALIA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Item 37: MARGARINA POTE COM 500G

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,00

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
7.908 Potes	MARGARINA POTE COM 500G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Triunfo	Data: 28/09/2023 11:07
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Margarina c/sal pote de 500g - Margarina c/sal pote de 500g	SRP: SIM
	Identificação: 257709
	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.537.297/0001-92	CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,00
VENCEDOR		
Marca: bunge		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: cremoso		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 38: ÓLEO

Preço Estimado: R\$ 12,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,80

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,80

Quantidade	Descrição	Observação
2.289 Litros	ÓLEO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 12,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL DOM ALANO	Data: 30/01/2023 08:00
Objeto: Compras de gêneros alimentícios para merenda escolar dos alunos da unidade escolar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 , Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro	SRP: NÃO
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928688
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/01/2023 12:03
	Homologação: 30/01/2023 12:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 319
	Unidade: Embalagem 900 ML
	UF: TO



Relatório gerado no dia 21/12/2023 12:35:02 (IP: 45.161.165.128)

Código Validação: 5Y0iItKEFOUh5qQP5tZkNPcZN6WdEjgTc6F%2bW9L51ZsqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5Y0iItKEFOUh5qQP5tZkNPcZN6WdEjgTc6F%252bW9L51ZsqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 12,80
VENCEDOR		
Marca: VILA VELHA		
Fabricante: VILA VELHA		
Modelo: A MESMA		
Descrição: Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1, Espécie Vegetal: Soja, Tipo: Puro		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1345
		Telefone:
		(63) 3315-2083

Item 39: OVOS

Preço Estimado: R\$ 35,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 35,80 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 35,80

Quantidade	Descrição	Observação
8.372 Dúzias	OVOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 35,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes Barata	Data: 05/08/2023 01:26
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Ovos brancos de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas - Ovos brancos de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodados em cartelas com 30un, sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.	SRP: SIM
	Identificação: 249610
	Lote/Item: 1/44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 35,80
VENCEDOR		
Marca: MANTIQUEIRA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MANTIQUEIRA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 40: SAL

Preço Estimado: R\$ 2,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,05 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,05

Quantidade	Descrição	Observação
1.222 Quilogramas	SAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios em proveito do GCALC da guarnição de Bagé.
Descrição: Sal - Sal Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado , Características Adicionais: Teor Mínimo Cloreto De Sódio 98,5%
CatMat: 291893 - Tipo: Refinado | Aplicação: Alimentícia | Características Adicionais: Teor Mínimo Cloreto De Sódio 98,5%

Data: 13/06/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160364
Lote/Item: /167
Ata: Link Ata
Adjudicação: 30/06/2023 08:13
Homologação: 30/06/2023 10:09
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.250
Unidade: Quilograma
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	RS 2,05			
VENCEDOR					
Marca: APOLLO					
Fabricante: ROMANI					
Modelo: KG					
Descrição: Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, características adicionais: teor mínimo cloreto de sódio 98,5%					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando	(46) 3225-1991	supra_pr@hotmail.com

Item 41: VINAGRE UNIDADES COM 500ML

Preço Estimado: R\$ 2,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,51 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,51

Quantidade	Descrição	Observação
4.277 Unidades	VINAGRE UNIDADES COM 500ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Caaporã
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL – Composição fermento acético de vinho branco, água. Apresentando 4% de acidez volátil. (Caixa com 12 unidades de 500ml cada) - VINAGRE DE ÁLCOOL – Composição fermento acético de vinho branco, água. Apresentando 4% de acidez volátil. (Caixa com 12 unidades de 500ml cada)

Data: 03/08/2023 13:54
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 249283
Lote/Item: 1/42
Ata: Link Ata
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 250
Unidade: CX
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.106.423/0001-17	RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	RS 2,51
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Item 42: AMIDO DE MILHO TIPO MAIZENA

Preço Estimado: R\$ 5,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,49

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,49

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Pacotes	AMIDO DE MILHO TIPO MAIZENA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Papanduva	Data: 03/08/2023 12:33
Objeto: Aquisição de GENEROS ALIMENTICIOS, para atender as necessidades do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vinculos, Casa Lar, e Centro da Melhor Idade, pertencentes a Secretaria de Assistência Social.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Amido de milho tipo maizena, embalagem com 01 kg - Amido de milho tipo maizena, embalagem com 01 kg	SRP: SIM
	Identificação: 249249
	Lote/Item: 1/44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.985.752/0001-50	ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA	R\$ 5,49
VENCEDOR		
Marca: RD/RD Alimentos		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PACOTE 1 kg		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 43: BISCOITO DOCE TIPO MARIA

Preço Estimado: R\$ 6,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,79

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,79

Quantidade	Descrição	Observação
25.030 Pacotes	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Paial	Data: 03/04/2023 18:04
Prefeitura Municipal de Paial	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de forma parcelada, de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender às necessidades das atividades Escolares, Creche Municipal, Secretaria Municipal de Assistência Social e Esporte do Município de Paial.	SRP: NÃO
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA (COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, FERMENTO QUÍMICO DE BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO) COM GLÚTEN, EMBALAG - BISCOITO DOCE TIPO MARIA (COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, FERMENTO QUÍMICO DE BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO) COM GLÚTEN, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400 GRAMAS.	Identificação: 281159
	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 88
	Unidade: PC
	UF: SC



Relatório gerado no dia 21/12/2023 12:35:02 (IP: 45.151.165.128)

Código Validação: 5YOitKEFOU5qQPSiZkNPcZN6WdEjgTc6F%2bW9L51ZsqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5YOitKEFOU5qQPSiZkNPcZN6WdEjgTc6F%252bW9L51ZsqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.738.785/0001-34	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,79
VENCEDOR		
Marca: picinini		
Fabricante: picinini		
Modelo: picinini		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Chapecó	R JOAO ALVES DE REZENDE (LOTEAMENTO COOPERCHAP), 169
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
gilberto	(49) 8844-2929/ (49) 8847-9679	absolutodistribuidora@gmail.com

Item 44: BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL

Preço Estimado: R\$ 11,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,40 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,40

Quantidade	Descrição	Observação
25.000 Pacotes	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 11,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Sucupira	Data: 13/09/2023 02:11
Objeto: Futura aquisição de produtos (gêneros alimentícios) destinados a Merenda Escolar das Escolas da Rede Municipal de Ensino.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL, PCT. 800 GRAMAS, 1º QUALIDADE, - BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL, PCT. 800 GRAMAS, 1º QUALIDADE,	SRP: SIM
	Identificação: 255204
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: PC
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 11,40
VENCEDOR		
Marca: SUPREMO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SUPREMO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 45: BISCOITO DE POLVILHO

Preço Estimado: R\$ 4,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,90 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Pacotes	BISCOITO DE POLVILHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Imprensa Oficial do Estado do Pará
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para a Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Imprensa Oficial do Estado do Pará - IOEPA.
Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Água E Sal , Características Adicionais: Assado , Tipo: Bambole , Ingredientes: Polvilho Azedo, Água, Óleo, Ovos E Sal

Data: 28/11/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:925608
Lote/Item: 1/3
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.000
Unidade: Pacote 400 G
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.669.109/0001-80	CLISTENES F DOS REIS	R\$ 4,90
VENCEDOR		
Marca: TRIGOLINO Fabricante: TRIGOLINO Modelo: NACIONAL Descrição: BISCOITO ÀGUA E SAL Pacote de 400 gramas. Embalagem primária atóxica e apropriada, com rotulagem adequada e prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária em papelão apropriado. Validade mínima de 08 meses após a entrega. Endereço:		

Item 46: CARNE TIPO CHARQUE DIANTEIRA CURADA DESSECADA DE 1º QUALIDADE

Preço Estimado: R\$ 35,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 35,98 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 35,98

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	CARNE TIPO CHARQUE DIANTEIRA CURADA DESSECADA DE 1º QUALIDADE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 35,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE GENERAL MAYNARD/SE
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição com fornecimento parcelado de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE da Secretaria Municipal da Educação no exercício de 2023. Itens fracassados do Pregão Eletrônico 01/2023
Descrição: Charque bovina Carne bovina seca - Charque bovina Carne bovina seca, curada, dessecada, traseira, tipo charque, de 1ª qualidade, magra, sem aparas, contendo no máximo 5 % de gordura igualmente distribuída, aspecto, cor e cheiro característico, prensada e acondicionada a vácuo em embalagem transparente resistente com 01 kg. Especificação no rótulo da data de fabricação, prazo de validade, registro no Ministério da Agricultura – SIF e dados do fabricante. A embalagem secundária deve ser em mono blocos plásticos brancos e limpos.

Data: 30/03/2023 11:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 60826
Lote/Item: 5/5
Ata: Link Ata
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 389
Unidade: KG
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.429.852/0001-25	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 35,98
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		



Item 47: ERVILHA VERDE SECA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 5,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,20

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	ERVILHA VERDE SECA IN NATURA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Dom Pedrito	Data: 09/03/2023 16:39
Prefeitura Municipal de Dom Pedrito	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - PARA DIVERSAS SECRETARIAS E NÚCLEOS DE ATENDIMENTO - DOM PEDRITO	SRP: SIM
Descrição: Ervilha verde seca partida, embalagem com 500g. Nova, de 1ª qualidade, Embalagem plástica, resistente, transparente, contendo 500g do produto. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega. - Ervilha verde seca partida, embalagem com 500g. Nova, de 1ª qualidade, Embalagem plástica, resistente, transparente, contendo 500g do produto. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.	Identificação: 226022
	Lote/Item: 1/48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.800
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.820.122/0001-36	LEANDRO MACIEL SOARES	R\$ 5,20
VENCEDOR		
Marca: TORDILHO		
Fabricante: TORDILHO		
Modelo: TORDILHO		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Bagé	Endereço: R FELIX DA CUNHA, 983
		Telefone: (53) 3248-1434
		Email: leandro.maciell1979@bol.com.br

Item 48: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (EMBALAGEM COM 1000G)

Preço Estimado: R\$ 4,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,15

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,15

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (EMBALAGEM COM 1000G)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca	Data: 16/03/2023 18:20
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE	SRP: SIM
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL COM 1 KG - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL COM 1 KG	Identificação: 227736
	Lote/Item: 1/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 900
	Unidade: KG
	UF: PB



Relatório gerado no dia 21/12/2023 12:35:02 (IP: 45.161.165.128)

Código Validação: 5Y0iItKEFDUjH5qQPSiZkNPcZN6WdEjgTc6F%2bW9L51ZsqHU8nPm6WA%3d%3d

http://www.bancoderecursos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5Y0iItKEFDUjH5qQPSiZkNPcZN6WdEjgTc6F%252bW9L51ZsqHU8nPm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.211.844/0001-00 *VENCEDOR*	MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	R\$ 4,15
Marca: SARANDI Fabricante: SARANDI Modelo: SARANDI Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Riachão do Bacamarte	Endereço: R CENTRAL, 58
		Telefone: (83) 3322-6337

Item 49: LEITE DESNATADO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 19,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,00 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Latas	LEITE DESNATADO EM PÓ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais e utensílios de consumo de uso geral, que serão utilizados nas aulas práticas dos laboratórios do Complexo de Alimentos do 6º andar do Prédio 2 da UFCSPA, em quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Leite em pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Desnatado, Solubilidade: Instantâneo,

Data: 31/10/2023 09:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:154032
 Lote/Item: /65
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 5
 Unidade: Embalagem 400,00 G
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.125.895/0001-63 *VENCEDOR*	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 19,00
Marca: CCGL Fabricante: CCGL Modelo: LEITE DESNATADO Descrição: Leite em pó desnatado, (Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: desnatado, solubilidade: instantâneo), 400g		
Estado: RS	Cidade: Augusto Pestana	Endereço: R JOAO BATISTA BERNARDI, 99
		Nome de Contato: Pablo
		Telefone: (54) 99125-1093
		Email: carttacomercial@gmail.com

Item 50: LEITE NAN SOY 400G

Preço Estimado: R\$ 81,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 81,50 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 81,50

Quantidade	Descrição	Observação
200 Latas	LEITE NAN SOY 400G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 81,50

Inc. II Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Tangará
 Prefeitura Municipal de Tangará

Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE DIETAS, LEITES ESPECIAIS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) RESIDENTES NESTE MUNICÍPIO TANGARÁ/RN.

Descrição: 0023327 - Fórmula infantil de seguimento com proteína de soja. Descrição: Formula infantil de seguimento (de 6 a 12 meses) com 100% de proteína isolada de soja. Indicada para crianças com alergia a proteína do leite de vaca ou intolerância à lactose. Isen - 0023327 - Fórmula infantil de seguimento com proteína de soja. Descrição: Formula infantil de seguimento (de 6 a 12 meses) com 100% de proteína isolada de soja. Indicada para crianças com alergia a proteína do leite de vaca ou intolerância à lactose. Isenta de sacarose, proteínas lácteas, lactose e aromatizante. Vitaminas e minerais ajustados à necessidade nutricional das crianças brasileiras. Lata de 400g, contendo todas as informações de rotulagem nutricional obrigatórias. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega (referência: Aptamil Soja 2 ProExpert®, NAN SOY®, Isomil Advance 2®).

Data: 05/04/2023 16:44
 Modalidade: Pregão para Registro de Preço
 SRP: SIM
 Identificação: 231490
 Lote/Item: 1/5
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
 Quantidade: 100
 Unidade: UN
 UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.782.385/0001-40	GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 81,50
VENCEDOR		
Marca: DANONE		
Fabricante: DANONE		
Modelo: APTAMIL SOJA 2 400G		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Fortaleza	R R, 171
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ADRIANO HOLANDA FERREIRA	(85) 3099-1273	licitacao@gbcomercio.com.br

Item 51: LEITE EM PÓ INFANTIL TIPO NAN 1"

Preço Estimado: R\$ 43,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 43,99 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 43,99

Quantidade	Descrição	Observação
400 Latas	LEITE EM PÓ INFANTIL TIPO NAN 1"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 43,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Data: 19/09/2023 10:00

Objeto: Registro de Preços Corporativo da aquisição parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E DE ORIGEM ANIMAL, para os órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe/PE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: LEITE EM PÓ FÓRMULA INFANTIL - TIPO NAN SOY - a base de proteína isolada de soja, sem leite, sem lactose, sem sacarose, deve possuir aminoácidos essenciais, além de vitaminas e minerais, deve ser utilizado para crianças menores de 1 ano. EMBALAGEM COM 400 - LEITE EM PÓ FÓRMULA INFANTIL - TIPO NAN SOY - a base de proteína isolada de soja, sem leite, sem lactose, sem sacarose, deve possuir aminoácidos essenciais, além de vitaminas e minerais, deve ser utilizado para crianças menores de 1 ano. EMBALAGEM COM 400 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. EXCLUSIVO ME/EPP

Identificação: 024-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Lote/Item: 68/1

Ata: Link Ata

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 106

Unidade: UNIDADE

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.653.386/0001-27	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 43,99
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 52: LEITE EM PÓ INFANTIL TIPO NAN 2"

Preço Estimado: R\$ 21,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,96 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 21,96

Quantidade	Descrição	Observação
800 Latas	LEITE EM PÓ INFANTIL TIPO NAN 2"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 21,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS/TO	Data: 27/01/2023 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DEVIDAMENTE MATRICULADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CEMEI) DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS/TO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ** LEITE EM PÓ INFANTIL MODIFICADO DO TIPO NAN 2 OU NESTOGENO 2. (A PARTIR DE 6 MESES) REFERÊNCIA: NESTOGENO 2 - NESTLÉ - ** LEITE EM PÓ INFANTIL MODIFICADO DO TIPO NAN 2 OU NESTOGENO 2. (A PARTIR DE 6 MESES) REFERÊNCIA: NESTOGENO 2 - NESTLÉ	Identificação: 56237
	Lote/Item: 67/67
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 250
	Unidade: UND 450G
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.447.085/0001-08	M. SOARES DA MATA TELES	R\$ 21,96
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Divinópolis do Tocantins	AV CODESPAR, 654
		Telefone:
		(63) 3602-6218
		Email:
		pauloabencoad@hotmail.com

Item 53: LEITE SEM LACTOSE DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 43,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 43,99 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 43,99

Quantidade	Descrição	Observação
50 Latas	LEITE SEM LACTOSE DE SOJA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 43,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Data: 19/09/2023 10:00

Objeto: Registro de Preços Corporativo da aquisição parcelada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E DE ORIGEM ANIMAL, para os órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe/PE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: LEITE EM PÓ FÓRMULA INFANTIL - TIPO NAN SOY - a base de proteína isolada de soja, sem leite, sem lactose, sem sacarose, deve possuir aminoácidos essenciais, além de vitaminas e minerais, deve ser utilizado para crianças menores de 1 ano. EMBALAGEM COM 400 - LEITE EM PÓ FÓRMULA INFANTIL - TIPO NAN SOY - a base de proteína isolada de soja, sem leite, sem lactose, sem sacarose, deve possuir aminoácidos essenciais, além de vitaminas e minerais, deve ser utilizado para crianças menores de 1 ano. EMBALAGEM COM 400 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. EXCLUSIVO ME/EPP

Identificação: 024-2023-SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Lote/Item: 68/1

Ata: Link Ata

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 106

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.653.386/0001-27	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 43,99
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 54: LEITE DE COCO SEMI- INTEGRAL INDUSTRIALIZADO

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,90

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Unidades	LEITE DE COCO SEMI- INTEGRAL INDUSTRIALIZADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 13/06/2023 10:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

17ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: Nº Pregão: 112023 / UASG: 160005

54ª Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /84

Objeto: Aquisição de enlatados, frios e descartáveis.

Ata: Link Ata

Descrição: Leite côco - Prazo Validade Mínimo: 12 Meses, Tipo: Integral,

Adjudicação: 19/06/2023 16:18

CatMat: 464011 - LEITE CÔCO

Homologação: 19/06/2023 17:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Garrafa 500,00 ML

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,90
VENCEDOR		
Marca: GRANVILLE		
Fabricante: GRANVILLE		
Modelo: Garrafa 500,00 ML		
Descrição: Leite coco, tipo: integral, prazo validade mínimo: 12 meses. Similar à marca Mais Coco, ou de melhor qualidade		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174
Nome de Contato:		Telefone:
Fernando		(46) 3225-1991
Email:		supra_pr@hotmail.com



Item 55: MACARRÃO MASSA ALIMENTÍCIA SECA PARA SOPA

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,00

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Pacotes	MACARRÃO MASSA ALIMENTÍCIA SECA PARA SOPA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria de Administração e Finanças	Data: 15/09/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: Macarrão, massa alimentícia seca, cor amarela, produzido com farinha de trigo especial - Macarrão, massa alimentícia seca, cor amarela, produzido com farinha de trigo especial	SRP: NÃO
	Identificação: 582023
	Lote/Item: 1/8350
	Ata: N/A
	Homologação: 28/09/2023 00:00
	Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gp ecloud.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Pcte - Pacote
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.815.390/0001-35	JOSE EDISON MOUTINHO-ME	R\$ 8,00
VENCEDOR		

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 56: MILHO DE PIPOCA

Preço Estimado: R\$ 7,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,07

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,07

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	MILHO DE PIPOCA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia	Data: 07/08/2023 11:39
Objeto: Registro de preços para o fornecimento de gêneros alimentícios, para consumo de pacientes e funcionários do Hospital Municipal Herminic Azevedo, Centro de Atenção Psicossocial, Pacientes de Hemodiálise, servidores da Vigilância em Saúde, da Atenção..	Modalidade: Pregão
Descrição: MILHO DE PIPOCA - milho de pipoca amarelo. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de 500g de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 06 meses a partir da data de - MILHO DE PIPOCA - milho de pipoca amarelo. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de 500g de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 06 meses a partir da data de entrega. Unidade	SRP: NÃO
	Identificação: 249353
	Lote/Item: 1/90
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 62
	Unidade: PC
	UF: TO



Relatório gerado no dia 21/12/2023 12:35:02 (IP: 45.161.165.128)

Código Validação: 5Y0iltKEFOU5qQPSIZkNPcZN6WdEjgTc6F%2bW9L51ZsqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5Y0iltKEFOU5qQPSIZkNPcZN6WdEjgTc6F%252bW9L51ZsqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.930.974/0001-51 *VENCEDOR*	P R COELHO ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,07
Marca: TIO TONICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TIO TONICO Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Item 57: PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA

Preço Estimado: R\$ 11,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,73 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,73

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Pacotes	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 11,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 28/11/2023 08:00

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registrar preços, pelo Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao preparo da alimentação escolar e para atendimento das demandas da Coordenadoria do Curso de Agroindústria e da Coordenadoria do Curso de Tecnólogo em Gastronomia do IFSP- Campus Avaré, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:335822023 / UASG:158154

Lote/Item: 2/7

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Proteína Texturizada Soja - Proteína Texturizada Soja Apresentação: Flocos, Aspecto Físico: Desidratada

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.532.535/0001-22 *VENCEDOR*	GABRIEL DE CARVALHO MINARDI	R\$ 11,73
Marca: Kodilar ou camil Fabricante: kodilar ou camil Modelo: pacote Descrição: Proteína Texturizada de Soja - Obtida Da Extrusão Da Farinha Desengordurada de Soja; Contendo No Mínimo 50% de Proteína Em Base Seca; Com Aspecto, Cor, Cheiro e Sabor Próprios; Isenta de Sujidades e Outros Materiais Estranhos; Embalagem Primária Saco Plástico Transparente, Atóxico, Com Validade Mínima de 08 Meses Na Data Da Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Rdc 268/05, Rdc 12/01, Rdc 259/02, Rdc 360/03, Rdc 14/14 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Proced. Administrativos Determinados Pela Anvisa Embalagem de no mínimo 400g*		
Estado: SP	Cidade: Avaré	Endereço: AVENIDA PARAPANEMA, 290
		Telefone: (14) 3731-2288
		Email: compras@comercialminardi.com.br

Item 58: SARDINHA EM LATA

Preço Estimado: R\$ 7,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,79 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,79

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	SARDINHA EM LATA	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CAPELA DE SANTANA	Data: 01/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ANO DE 2023, conforme descrito e especificado no ANEXO I Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: 65700-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/64
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO...
	Quantidade: 400
	Unidade: UN
	UF: RS
Descrição: Sardinha em óleo comestível, ingredientes obrigatórios: sardinha temperada, descascada mecanicamente, livre de nadadeiras, cauda e cabeça, pré-cozida em óleo comestível. Embalagem primária: latas de 125g, sistema abre fácil, embalagem secundária: caixas d - Sardinha em óleo comestível, ingredientes obrigatórios: sardinha temperada, descascada mecanicamente, livre de nadadeiras, cauda e cabeça, pré-cozida em óleo comestível. Embalagem primária: latas de 125g, sistema abre fácil, embalagem secundária: caixas de papelão. Prazo mínimo de validade: 04 anos. N° registro obrigatório: Ministério da Agricultura	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.537.297/0001-92	CTLORENS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,79
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 59: FIGADO BOVINO EM BIFE CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 14,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,20 Menor dos Preços Obtidos: R\$ 14,20

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	FIGADO BOVINO EM BIFE CONGELADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 14,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR	Data: 14/04/2023 09:00
Objeto: O presente certame tem por objetivo, contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios; para suprir as necessidades básicas das Secretarias Municipais. A presente licitação será destinada exclusivamente à participação de ME'S, EPP'S E MEI'S, conforme art. 47 e 48 da Lei Complementar nº 123/2006 e alterações. Salienta que nos itens 32-1 e 34-1 - os itens serão Cota Principal, sendo Ampla Concorrência. E nos itens 33-1 e 35-1 serão Cota Reservada, para ME, EPP, e MEI.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 17866_192023
	Lote/Item: 40/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 750
	Unidade: kg
	UF: PR
Descrição: Fígado bovino - , integro, isento de sujidades, não congelado, cortado em bifes. - Fígado bovino - , integro, isento de sujidades, não congelado, cortado em bifes.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.238.609/0001-12	MERCADO CAIBALION EIRELI	R\$ 14,20
VENCEDOR		
Marca: Souza e Veloso		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Diamante do Norte	RUA NELSON TRIZZI, 1152
		Telefone:
		(44) 3429-1417



Item 60: OVOS

Preço Estimado: R\$ 9,99 (Un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,99

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,99

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Dúzias	OVOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 9,99

Inc. II Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ITAPUCA	Data: 30/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - MERENDA ESCOLAR.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: OVOS DE GALINHA, COM INSPEÇÃO SANITÁRIA, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 20 DIAS, ÍNTEGROS. Ovos vermelhos, de galinha, primeira qualidade, não trincados, não quebrados, com odor agradável, em grades específicas para armazenamento, com inspeção sanitária, v - OVOS DE GALINHA, COM INSPEÇÃO SANITÁRIA, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 20 DIAS, ÍNTEGROS. Ovos vermelhos, de galinha, primeira qualidade, não trincados, não quebrados, com odor agradável, em grades específicas para armazenamento, com inspeção sanitária, validade mínima de 20 dias.	Identificação: 76200-2-2023-PRP
	Lote/Item: 1/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 200
	Unidade: DZ
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.964.092/0001-80	MERCADO CONFECOES SCORSATTO LTDA	R\$ 9,99
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Relatório gerado no dia 21/12/2023 12:35:02 (IP: 45.161.165.128)

Código Validação: 5YOiltKEFOU5qQPSIZkNPcZN6WdEjgTc6F%2bW9L51ZsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=5YOiltKEFOU5qQPSIZkNPcZN6WdEjgTc6F%252bW9L51ZsqHU8nPtm6WA%253d%253d>



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Coronel Murta/MG pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 21/12/2023 12:27:09 Acessar a fonte aqui
2 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 21/12/2023 12:12:58 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 14/12/2023 13:35:19 Acessar a fonte aqui
4 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 21/12/2023 12:33:05 Acessar a fonte aqui
5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 21/12/2023 09:52:45 Acessar a fonte aqui
6 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 07/12/2023 11:51:16 Acessar a fonte aqui
7 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 10/08/2023 11:51:12 Acessar a fonte aqui
8 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 09/05/2023 14:20:39 Acessar a fonte aqui
9 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 20/12/2023 12:20:07 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_bandeirantes	Data: 21/12/2023 10:19:05 Acessar a fonte aqui
11 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	Data: 10/04/2023 16:37:03 Acessar a fonte aqui





Mapa Comparativo de Preços

Critérios Estatísticos Gerais	
30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Critérios Estatísticos por item							
Item	Média	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Mediana	
						Unit	Total
ACHOCOLATADO EM PÓ, MISTURA EM PÓ PARA ACHOCOLATADO ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E MINERAIS	11,00	0	0	Média	R\$ 11,00	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
ARRCZ BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1KG	5,43	0	0	Média	R\$ 5,43	R\$ 5,43	R\$ 10.860,00
BISCOITO MAIZENA	13,50	0	0	Média	R\$ 13,50	R\$ 13,50	R\$ 135.756,00
CARNE BOVINA IN NATURA MOIDA CONGELADA	32,98	0	0	Média	R\$ 32,98	R\$ 32,98	R\$ 256.749,30
CAFÉ SOLÚVEL COM 200 g DE PRIMEIRA QUALIDADE	18,45	0	0	Média	R\$ 18,45	R\$ 18,45	R\$ 27.675,00
CANJQUINHA DE MILHO AMARELA TIPO 1	6,19	0	0	Média	R\$ 6,19	R\$ 6,19	R\$ 18.570,00
COXÃO MOLE OU PATINHO EM PEÇA	37,98	0	0	Média	R\$ 37,98	R\$ 37,98	R\$ 745.509,42
COXA E SOBRECOCOA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE	8,97	0	0	Média	R\$ 8,97	R\$ 8,97	R\$ 406.537,01
FEIJÃO CARIOQUINHA NOVO	17,38	0	0	Média	R\$ 17,38	R\$ 17,38	R\$ 158.140,62
LEITE EM PÓ PACOTE COM 200G	16,19	0	0	Média	R\$ 16,19	R\$ 16,19	R\$ 733.941,27
PEITO DE FRANGO CONGELADO DE 1ª QUALIDADE	16,33	0	0	Média	R\$ 16,33	R\$ 16,33	R\$ 248.085,36
FRANGO DESFIADO CONGELADO	28,30	0	0	Média	R\$ 28,30	R\$ 28,30	R\$ 283.000,00
ISCAS DE FILÉ DE PEIXE	37,30	0	0	Média	R\$ 37,30	R\$ 37,30	R\$ 373.000,00
PÃO PACOTES COM 10 UNIDADES	6,99	0	0	Média	R\$ 6,99	R\$ 6,99	R\$ 106.192,08
POLPA CONGELADA SEM AÇÚCAR	17,82	0	0	Média	R\$ 17,82	R\$ 17,82	R\$ 178.200,00
CARNE BOVINA IN NATURA BOVINA E CONGELADA	28,72	0	0	Média	R\$ 28,72	R\$ 28,72	R\$ 74.528,40



Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Mediana		
						Unit	Total	
COXÃO MOLE OU PATINHO EM PEÇA	34,56	0	0	Média	R\$ 34,56	R\$ 34,56	R\$ 226.126,08	
COXA DE FRANGO	18,00	0	0	Média	R\$ 18,00	R\$ 18,00	R\$ 271.998,00	
FILEZINHO DE PEITO DE FRANGO (SASSAMI)	21,39	0	0	Média	R\$ 21,39	R\$ 21,39	R\$ 256.650,00	
FEIJÃO CARIOQUINHA NOVO	17,38	0	0	Média	R\$ 17,38	R\$ 17,38	R\$ 67.473,54	
LEITE EM PÓ PACOTE COM 200G	9,93	0	0	Média	R\$ 9,93	R\$ 9,93	R\$ 150.052,23	
PEITO DE FRANGO	21,82	0	0	Média	R\$ 21,82	R\$ 21,82	R\$ 110.496,48	
PÃO T-PO HOT DOG PACOTE COM 10 UNIDADES	65,20	0	0	Média	R\$ 65,20	R\$ 65,20	R\$ 456.400,00	
AVEIA EM FLOCOS FINOS PACOTE COM 500G	11,50	0	0	Média	R\$ 11,50	R\$ 11,50	R\$ 98.670,00	
AÇÚCAR CRISTAL	19,89	0	0	Média	R\$ 19,89	R\$ 19,89	R\$ 242.737,56	
ALHO	30,00	0	0	Média	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 36.720,00	
ALFACE	24,44	0	0	Média	R\$ 24,44	R\$ 24,44	R\$ 103.503,40	
ARROZ PARBOILIZADO	16,25	0	0	Média	R\$ 16,25	R\$ 16,25	R\$ 264.225,00	
BISCOITO CREAM CRACKER PACOTES COM 0,400G	7,78	0	0	Média	R\$ 7,78	R\$ 7,78	R\$ 157.591,68	
COMINHO PACOTE COM 0,100G	5,05	0	0	Média	R\$ 5,05	R\$ 5,05	R\$ 62.146,20	
COLORAU PACOTE COM 0,100G	7,50	0	0	Média	R\$ 7,50	R\$ 7,50	R\$ 78.930,00	
EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM COM 0,370G	22,57	0	0	Média	R\$ 22,57	R\$ 22,57	R\$ 133.862,67	
FLOCOS DE MILHO	6,42	0	0	Média	R\$ 6,42	R\$ 6,42	R\$ 65.639,60	
IOGURTE DE FRUTAS RESFRIADO (SABORES VARIADOS, EMBALAGEM COM 1 LITRO)	5,88	0	0	Média	R\$ 5,88	R\$ 5,88	R\$ 208.575,36	
MACARRÃO ESPAGUETE PARA SOPA PACOTE COM 0,500G	4,06	0	0	Média	R\$ 4,06	R\$ 4,06	R\$ 65.869,44	
MACARRÃO ESPAGUETE PACOTE COM 0,500G	5,90	0	0	Média	R\$ 5,90	R\$ 5,90	R\$ 109.740,00	
MARGARINA POTE COM 500G	8,00	0	0	Média	R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 63.264,00	



Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Mediana		
						Unit	Total	
ÓLEO	12,80	0	0	Média	R\$ 12,80	R\$ 12,80	R\$ 29.299,20	
OVOS	35,80	0	0	Média	R\$ 35,80	R\$ 35,80	R\$ 239.717,60	
SAL	2,05	0	0	Média	R\$ 2,05	R\$ 2,05	R\$ 2.505,10	
VINAGRE UNIDADES COM 500ML	2,51	0	0	Média	R\$ 2,51	R\$ 2,51	R\$ 10.735,27	
AMIDO DE MILHO TIPO MAIZENA	5,49	0	0	Média	R\$ 5,49	R\$ 5,49	R\$ 43.920,00	
BISCOITO DOCE TIPO MARIA	6,79	0	0	Média	R\$ 6,79	R\$ 6,79	R\$ 169.953,70	
BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL	11,40	0	0	Média	R\$ 11,40	R\$ 11,40	R\$ 285.000,00	
BISCOITO DE POLVILHO	4,90	0	0	Média	R\$ 4,90	R\$ 4,90	R\$ 98.000,00	
CARNE TIPO CHARQUE DIANTEIRA CURADA DESSECADA DE 1ª QUALIDADE	35,98	0	0	Média	R\$ 35,98	R\$ 35,98	R\$ 71.960,00	
ERVILHA VERDE SECA IN NATURA	5,20	0	0	Média	R\$ 5,20	R\$ 5,20	R\$ 780,00	
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (EMBALAGEM COM 1000G)	4,15	0	0	Média	R\$ 4,15	R\$ 4,15	R\$ 12.450,00	
LEITE DESNATADO EM PÓ	19,00	0	0	Média	R\$ 19,00	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00	
LEITE NAN SOY 400G	81,50	0	0	Média	R\$ 81,50	R\$ 81,50	R\$ 16.300,00	
LEITE EM PÓ INFANTIL TIPO NAN 1ª	43,99	0	0	Média	R\$ 43,99	R\$ 43,99	R\$ 17.596,00	
LEITE EM PÓ INFANTIL TIPO NAN 2ª	21,96	0	0	Média	R\$ 21,96	R\$ 21,96	R\$ 17.568,00	
LEITE SEM LACTOSE DE SOJA	43,99	0	0	Média	R\$ 43,99	R\$ 43,99	R\$ 2.199,50	
LEITE DE COCO SEMI- INTEGRAL INDUSTRIALIZADO	5,90	0	0	Média	R\$ 5,90	R\$ 5,90	R\$ 88.500,00	
MACARRÃO MASSA ALIMENTÍCIA SECA PARA SOPA	8,00	0	0	Média	R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 80.000,00	
MILHO DE PIPOCA	7,07	0	0	Média	R\$ 7,07	R\$ 7,07	R\$ 35.350,00	
PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA	11,73	0	0	Média	R\$ 11,73	R\$ 11,73	R\$ 175.950,00	
SARDINHA EM LATA	7,79	0	0	Média	R\$ 7,79	R\$ 7,79	R\$ 38.950,00	



Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Mediana		
						Unit	Total	
FIGADO ROVINO EM BIFE CONGELADO	14,20	0	0	Média	R\$ 14,20	R\$ 14,20	R\$ 42.630,00	
OVOS	9,99	0	0	Média	R\$ 9,99	R\$ 9,99	R\$ 69.930,00	

Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
1	CHOCOLATADO EM PÓ, MISTURA EM PÓ PARA ACHOCOLATADO ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E MINE-RAIS	pct	2000,00	MUNICIPIO DE SAC JOAO DOS PATOS - CAMARA MUNICIPAL	Porta Nacional de Contratações Públicas	ITAECIO DIAS SANTANA		R\$ 11,00	R\$ 11,00	VÁLIDO	
2	ARROZ BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1KG	kg	2000,00	MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	Licitações-E	F. B. MOREIRA EIRELI	Microempresa	R\$ 5,43	R\$ 5,43	VÁLIDO	
3	BISCOITO MAIZENA	pct	10056,00	ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL CRISTO REI	ComprasNet	L F M ALBUQUERQUE		R\$ 13,50	R\$ 13,50	VÁLIDO	
4	CARNE BOVINA IN ATURA MOIDA CONGELADA	kg	7785,00	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL NOVO PARAISO	ComprasNet	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 32,98	R\$ 32,98	VÁLIDO	
5	CAFÉ SOLUVEL COM 200 g DE PRIMEIRA QUALIDADE	pct	1500,00	PM DE CAMPINAS DO SUL	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	CENTER GREGIO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 18,45	R\$ 18,45	VÁLIDO	
6	CANJIQUEINHA DE MILHO AMARELA TIPO 1	pct	3000,00	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	ComprasNet	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 6,19	R\$ 6,19	VÁLIDO	
7	COXAÕ MOLE OU PATINHO EM PEÇA	kg	19629,00	Prefeitura Municipal de Santa Inês	Portal de Compras Públicas	MERCEARIA DA JANAILDA LTDA		R\$ 37,98	R\$ 37,98	VÁLIDO	
8	COXA E SOBRECOCOA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE	kg	45333,00	Prefeitura Municipal de Santa Maria	Portal de Compras Públicas	ATUAL SUPERMERCADO LTDA		R\$ 8,97	R\$ 8,97	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
9	FELIÃO CARIOQUINHA NOVO	kg	9099,00	Prefeitura Municipal de Magalhães Barata	Portal de Compras Publicas	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICCS LTDA		R\$ 17,38	R\$ 17,38	VÁLIDO	
10	LEITE EM PÓ PACOTE COM 200G	pct	45333,00	Prefeitura Municipal de Símplicio Mendes	Portal de Compras Publicas	ANISIO CARLOS DE ARAUJO		R\$ 16,19	R\$ 16,19	VÁLIDO	
11	PEITO DE FRANGO CONGELADO DE 1ª QUALIDADE	kg	15192,00	MUNICIPIO DE COXIM	Bolsa de Licitações e Leilões	SUPERMERCADO ROMA LTDA		R\$ 16,33	R\$ 16,33	VÁLIDO	
12	FRANGO DESFIADO CONGELADO	kg	10000,00	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense	ComprasNet	POEYS OLIVEIRA MERCADO LTDA	Microempresa	R\$ 28,30	R\$ 28,30	VÁLIDO	
13	ISCAS DE FILÉ DE PEIXE	pct	10000,00	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense	ComprasNet	POEYS OLIVEIRA MERCADO LTDA	Microempresa	R\$ 37,30	R\$ 37,30	VÁLIDO	
14	PÃO PACOTES COM 10 UNIDADES	pct	15192,00	Prefeitura Municipal de Cariri do Tocantins FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARIRI DO TOCANTINS	Portal de Compras Publicas	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 6,99	R\$ 6,99	VÁLIDO	
15	POLPA CONGELADA SEM AÇÚCAR	kg	10000,00	MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	Licitações-E	F. B. MOREIRA EIRELI	Microempresa	R\$ 17,82	R\$ 17,82	VÁLIDO	
16	CARNE BOVINA IN NATURA BOVINA E CONGELADA	kg	2595,00	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE FELICIANO FERREIRA	ComprasNet	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 28,72	R\$ 28,72	VÁLIDO	
17	COXÃO MOLE OU PATINHO EM PEÇA	kg	6543,00	Prefeitura Municipal de Mariana Pimentel Departamento de Licitações	Portal de Compras Publicas	FAMIGLIA PANDOLFO CRIACAO, PROCC. E COM. DE CARNES		R\$ 34,56	R\$ 34,56	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
18	COXA DE FRANGO	kg	15111,00	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR JOSE FRANCISCO DOS MONTES	ComprasNet	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 18,00	R\$ 18,00	VÁLIDO	
19	FILEZINHO DE PEITO DE FRANGO (SASSAMI)	kg	12000,00	Prefeitura Municipal de Paial Prefeitura Municipal de Paial	Portal de Compras Públicas	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 21,39	R\$ 21,39	VÁLIDO	
20	FEIJÃO CARIQUINHA NOVO	kg	5033,00	Prefeitura Municipal de Magalhães Barata	Portal de Compras Públicas	AHOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		R\$ 17,38	R\$ 17,38	VÁLIDO	
21	LEITE EM PÓ PACOTE COM 200G	pct	15111,00	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE	LicitaNet - Licitações Eletrônicas 4.0	MARIA DE FATIMA GOMES DE VIVEIROS 05883581420	Microempresa	R\$ 9,93	R\$ 9,93	VÁLIDO	
22	PEITO DE FRANGO	kg	5064,00	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL DOM ALANO	ComprasNet	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 21,82	R\$ 21,82	VÁLIDO	
23	PÃO TIPO HOT DOG PACOTE COM 10 UNIDADES	pct	7000,00	Prefeitura Municipal de Capitão Poço	Portal de Compras Públicas	R C V R DE OLIVEIRA LTDA EPP		R\$ 65,20	R\$ 65,20	VÁLIDO	
24	AVEIA EM FLOCOS FINOS PACOTE COM 500G	pct	8580,00	Prefeitura Municipal de Bandeirantes	Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS	MERCADO JUNIOR LTDA		R\$ 11,50	R\$ 11,50	VÁLIDO	
25	AÇÚCAR CRISTAL	kg	12204,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC	ComprasNet	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 19,99	R\$ 19,99	VÁLIDO	
26	ALHO	kg	1224,00	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE FILADELFIA	ComprasNet	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 30,00	R\$ 30,00	VÁLIDO	
27	ALFACE	kg	4235,00	ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLA ESTADUAL WALDIR LINS	ComprasNet	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 24,44	R\$ 24,44	VÁLIDO	
28	ARROZ PARBOILIZADO	kg	16250,00	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A COMUNIDADE ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL SANTA FE	ComprasNet	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 16,25	R\$ 16,25	VÁLIDO	
29	BISCOITO CREAM CRACKER PACOTES COM 0,400G	kg	20256,00	SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO	Portal Nacional de Contratações Públicas	LAPAPEL DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA		R\$ 7,78	R\$ 7,78	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
30	COMINHO PACOTE COM 0,100G	pct	10524,00	MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	FN LOCAÇÕES E TRANSPORTES EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 5,05	R\$ 5,05	VÁLIDO	
31	COLORAU PACOTE COM 0,100G	pat	10524,00	Prefeitura Municipal de Salgado de São Félix	Portal de Compras Publicas	MC ALIMENTOS MINIMERCADC EIRELI		R\$ 7,50	R\$ 7,50	VÁLIDO	
32	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM COM 0,370G	ebg	5931,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronautica Base Aérea de Natal	ComprasNet	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 22,57	R\$ 22,57	VÁLIDO	
33	FLOCOS DE MILHO	kg	10880,00	ASSOCIAÇAO DE APOIO AS ESCOLAS ESTADUAIS INDIGENAS DE ITACAJA II	ComprasNet	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 6,42	R\$ 6,42	VÁLIDO	
34	IOGURTE DE FRUTAS RESFRIADO (SABORES VARIADOS. EMBALAGEM COM 1 LITRO)		35472,00	PM DE NOVO MACHADO	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	CLEIDI APARECIDA GHEM	Microempresa	R\$ 5,88	R\$ 5,88	VÁLIDO	
35	MACARRÃO ESPAGUETE PARA SOPA PACOTE COM 0,500G	kg	16224,00	MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	BERNARDI & GUEDES LTDA	Microempresa	R\$ 4,06	R\$ 4,06	VÁLIDO	
36	MACARRÃO ESPAGUETE PACOTE COM 0,500G	pct	18600,00	Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia	Portal de Compras Publicas	F R COELHO ALIMENTOS LTDA		R\$ 5,90	R\$ 5,90	VÁLIDO	
37	MARGARINA POTE COM 500G	pt	7908,00	Prefeitura Municipal de Triunfo	Portal de Compras Publicas	CTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 8,00	R\$ 8,00	VÁLIDO	
38	ÓLEO		2289,00	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL DOM ALANO	ComprasNet	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 12,80	R\$ 12,80	VÁLIDO	
39	OVOS	dz	8872,00	Prefeitura Municipal de Magalhães Barata	Portal de Compras Publicas	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA		R\$ 35,80	R\$ 35,80	VÁLIDO	
40	SAL	kg	1222,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada	ComprasNet	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 2,05	R\$ 2,05	VÁLIDO	
41	VINAGRE UNIDADES COM 500VL	un	4277,00	Prefeitura Municipal de Caaporã	Portal de Compras Publicas	MC ALIMENTOS MINIMERCADC EIRELI		R\$ 2,51	R\$ 2,51	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
42	AMIDO DE MILHO TIPO MAIZENA	pct	8000,00	Prefeitura Municipal de Papanduva	Portal de Compras Públicas	ACF ATACADO E LOGÍSTICA LTDA		R\$ 5,49	R\$ 5,49	VÁLIDO	
43	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	pct	25030,00	Prefeitura Municipal de Paial Prefeitura Municipal de Paial	Portal de Compras Públicas	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 6,79	R\$ 6,79	VÁLIDO	
44	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL	pct	25000,00	Prefeitura Municipal de Sucupira	Portal de Compras Públicas	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA		R\$ 11,40	R\$ 11,40	VÁLIDO	
45	BISCOITO DE POLVILHO	pct	20000,00	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Imprensa Oficial do Estado do Pará	ComprasNet	CLISTENES F DOS REIS		R\$ 4,90	R\$ 4,90	VÁLIDO	
46	CARNE TIPO CHARQUE DIANTEIRA CURADA DESSECADA DE 1ª QUALIDADE	kg	2000,00	MUNICIPIO DE GENERAL MAYNARD/SE	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 35,98	R\$ 35,98	VÁLIDO	
47	ERVILHA VERDE SECA IN NATURA	pct	150,00	Prefeitura Municipal de Dom Pedro I Prefeitura Municipal de Dom Pedro I	Portal de Compras Públicas	LEANDRO MACIEL SOARES	Microempresa	R\$ 5,20	R\$ 5,20	VÁLIDO	
48	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (EMBALAGEM COM 1000G)	kg	3000,00	Prefeitura Municipal de Lagoa Seca Prefeitura Municipal de Lagoa Seca	Portal de Compras Públicas	MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 4,15	R\$ 4,15	VÁLIDO	
49	LEITE DESNATADO EM PÓ	lta	400,00	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre	ComprasNet	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Microempresa	R\$ 19,00	R\$ 19,00	VÁLIDO	
50	LEITE NAN SOY 400G	lta	200,00	Prefeitura Municipal de Tangará Prefeitura Municipal de Tangará	Portal de Compras Públicas	GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 81,50	R\$ 81,50	VÁLIDO	
51	LEITE EM PÓ INFANTIL TIPO NAN 1ª	lta	400,00	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE	Banco Nacional de Compras	IMPERIO EMPREENDIMTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA		R\$ 43,99	R\$ 43,99	VÁLIDO	
52	LEITE EM PÓ INFANTIL TIPO NAN 2ª	lta	800,00	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS/TO	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	M. SOARES DA MATA TELES	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 21,96	R\$ 21,96	VÁLIDO	
53	LEITE SEM LACTOSE DE SOJA	lta	50,00	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE	Banco Nacional de Compras	IMPERIO EMPREENDIMTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS LTDA		R\$ 43,99	R\$ 43,99	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
54	LEITE DE COCO SEM- INTEGRAL INDUSTRIALIZADO	un	15000,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva 54º Batalhão de Infantaria de Selva	ComprasNet	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 5,90	R\$ 5,90	VÁLIDO	
55	MACARRÃO MASSA ALIMENTÍCIA SECA PARA SOPA	pct	10000,00	Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria de Administração e Finanças	Prefeitura Municipal de Coronel Murta/MG	JOSE EDISON MOUTINHO ME		R\$ 8,00	R\$ 8,00	VÁLIDO	
56	MILHO DE PIPOCA	pct	5000,00	Prefeitura Municipal de Formoso do Araguaia	Portal de Compras Publicas	P. R. COELHO ALIMENTOS LTDA		R\$ 7,07	R\$ 7,07	VÁLIDO	
57	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA	pct	15000,00	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	ComprasNet	GABRIEL DE CARVALHO MINARDI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 11,73	R\$ 11,73	VÁLIDO	
58	SARDINHA EM LATA	un	5000,00	PM DE CAPELA DE SANTANA	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	GTLORENS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 7,79	R\$ 7,79	VÁLIDO	
59	FIGADO BOVINO EM BIFE CONGELADO	kg	3000,00	Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR	Compras BR	MERCADO CAIBALION EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 14,20	R\$ 14,20	VÁLIDO	
60	OVOS	dz	7000,00	PM DE ITAPUCA	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	MERCADO CONFECÇÕES SCORSATTO LTDA		R\$ 9,99	R\$ 9,99	VÁLIDO	

Resumo	
Itens	Valor
ACHOCOLATADO EM PÓ, MISTURA EM PÓ PARA ACHOCOLATADO ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E MINERAIS	R\$ 22.000,00
ARROZ BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1KG	R\$ 10.860,00
BISCOITO MAIZENA	R\$ 135.756,00
CARNE BOVINA IN ATURA MOIDA CONGELADA	R\$ 255.749,30
CAFÉ SOLUVEL CCM 200 g DE PRIMEIRA QUALIDADE	R\$ 27.675,00
CANJICQUINHA DE MILHO AMARELA TIPO 1	R\$ 18.570,00
COXÃO MOLE OU PATINHO EM PEÇA	R\$ 745.509,42
COXA E SOBRECÓCHA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE	R\$ 406.637,01
FEIJÃO CARIOQUINHA NOVO	R\$ 158.140,62



Resumo	
Itens	Valor
LEITE EM PÓ PACOTE COM 200G	R\$ 733.941,27
PEITO DE FRANGO CONGELADO DE 1ª QUALIDADE	R\$ 248.085,36
FRANGO DESFIADO CONGELADO	R\$ 283.000,00
ISCAS DE FILÉ DE PEIXE	R\$ 373.000,00
PÃO PACOTES COM 10 UNIDADES	R\$ 106.192,08
POLPA CONGELADA SEM AÇÚCAR	R\$ 179.200,00
CARNE BOVINA IN NATURA BOVINA E CONGELADA	R\$ 74.526,40
COXÃO MOLE OU PATINHO EM PEÇA	R\$ 225.126,08
COXA DE FRANGO	R\$ 271.998,00
FILEZINHO DE PEITO DE FRANGO (SASSAMI)	R\$ 255.680,00
FEIJÃO CARIOQUINHA NOVO	R\$ 87.473,54
LEITE EM PÓ PACOTE COM 200G	R\$ 150.052,23
PEITO DE FRANGO	R\$ 110.496,48
PÃO TIPO HOT DOG PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ 456.400,00
AVEIÁ EM FLOCOS FINOS PACOTE COM 500G	R\$ 98.570,00
AÇÚCAR CRISTAL	R\$ 242.737,56
ALHO	R\$ 36.720,00
ALFACE	R\$ 103.503,40
ARROZ PARBOILIZADO	R\$ 254.225,00
BISCOITO CREAM CRACKER PACOTES COM 0,400G	R\$ 157.591,58
COMINHO PACOTE COM 0,100G	R\$ 53.145,20
COLORAU PACOTE COM 0,100G	R\$ 78.930,00
EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM COM 0,370G	R\$ 133.862,67
FLOCOS DE MILHO	R\$ 66.539,60
IOGURTE DE FRUTAS RESFRIADO (SABORES VARIADOS, EMBALAGEM COM 1 LITRO)	R\$ 208.575,36
MACARRÃO ESPAGUETE PARA SOPA PACOTE COM 0,500G	R\$ 65.859,44
MACARRÃO ESPAGUETE PACOTE COM 0,500G	R\$ 109.740,00
MARGARINA POTE COM 500G	R\$ 63.254,00
ÓLEO	R\$ 29.299,20
OVOS	R\$ 299.717,60
SAL	R\$ 2.505,70
VINAGRE UNIDADES COM 500ML	R\$ 10.735,27
AMIDO DE MILHO TIPO MAIZENA	R\$ 43.920,00
BISCOITO DOCE TIPO MARIA	R\$ 169.953,70



Resumo	
Itens	Valor
BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL	R\$ 285.000,00
BISCOITO DE POLVILHO	R\$ 98.000,00
CARNE TIPO CHARQUE DIANTEIRA CURADA DESSECADA DE 1ª QUALIDADE	R\$ 71.960,00
ERVILHA VERDE SECA IN NATURA	R\$ 780,00
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (EMBALAGEM COM 1000G)	R\$ 12.450,00
LEITE DESNATADO EM PÓ	R\$ 7.600,00
LEITE NAN SOY 400G	R\$ 16.300,00
LEITE EM PÓ INFANTIL TIPO NAN 1"	R\$ 17.596,00
LEITE EM PÓ INFANTIL TIPO NAN 2"	R\$ 17.568,00
LEITE SEM LACTOSE DE SOJA	R\$ 2.199,50
LEITE DE COCO SEMI INTEGRAL INDUSTRIALIZADO	R\$ 88.500,00
MACARRÃO MASSA ALIMENTÍCIA SECA PARA SOPA	R\$ 80.000,00
MILHO DE PIPOCA	R\$ 35.360,00
PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA	R\$ 175.950,00
SARDINHA EM LATA	R\$ 38.550,00
FIGADO BOVINO EM BIFE CONGELADO	R\$ 42.600,00
OVOS	R\$ 69.930,00
Total Estimado	R\$ 8.638.410,07

